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اقتصادی

اطلاعیه ایران خودرو درباره تخلفات فروش خودرو؛ 

وجه خرید محصولات فقط به حساب
 ایران خودرو واریز شود 

گروه صنعتی ایران خودرو پس از 6 روز از رسانه ای شدن تخلف مالی یکی از نمایندگی 
های این شرکت با صدور اطلاعیه ای نسبت به مشکلات ناشی از تخلف شرکت »خودرو 
تجارت یکتا« واکنش نشان داد و اعلام کرد: ایران خودرو نیز از این رویداد متضرر شده و 

پیگیری های حقوقی لازم را برای احقاق حق خود انجام خواهد داد. 
به گزارش گروه ایران خودرو،  در این اطلاعیه آمده است: گروه صنعتی ایران خودرو با 
ابراز تاسف از مشکلات پیش آمده برای برخی هموطنان که محصولات این شرکت را 
از یک شرکت خصوصی به نام »خودرو تجارت یکتا« خریداری کرده اند، به اطلاع می 
رساند شرکت نامبرده هیچ گونه ارتباط و وابستگی به گروه صنعتی ایران خودرو نداشته 
و ندارد، اما برای احقاق حقوق و حمایت از شهروندان و در کنار آنها، هرگونه همکاری 
را از طریق مراجع قضایی و انتظامی به عمل خواهد آورد. در ادامه این اطلاعیه آمده 
است: بدیهی است گروه صنعتی ایران خودرو نیز از نظر معنوی در این رویداد متضرر 
شده است و پیگیری های حقوقی لازم را برای احقاق حق خود به عمل خواهد آورد.  
این گروه صنعتی در راستای تنویر افکار عمومی توجه به نکات زیر را ضروری می داند: 
شرکت »خودرو تجارت یکتا« که اقدام به دریافت وجه برای فروش محصولات گروه 
صنعتی ایران خودرو کرده، دارای شخصیت حقوقی مستقل بوده است.  سوابق بررسی 
شده حاکی است هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی، قراردادی با ایران خودرو برای 
خرید این محصولات منعقد نکرده و در فرآیند انعقاد قرارداد و فروش این محصولات 
هیچ وجهی از سوی مشتریان و شرکت مذکور به حساب ایران خودرو واریز نشده 
است. برپایه این اطلاعیه، مدیریت شرکت خودرو تجارت یکتا و نمایندگی تعلیق شده 
5054 ایران خودرو، یک نفر بوده، ولی همه تخلفات و سوء استفاده های اخیر در قالب 
شرکت »خودرو تجارت یکتا« که ارتباطی با گروه صنعتی ایران خودرو ندارد، صورت 
گرفته است. قراردادهای منعقد شده نیز با شرکت »خودرو تجارت یکتا« و ممهور به 
مهر این شرکت بوده است. شایان ذکر است، گروه صنعتی ایران خودرو بارها اعلام و 
تاکید کرده که هموطنان عزیز در هنگام خرید محصولات این خودروساز، وجوه خود را 
فقط به حساب این شرکت واریز کرده و از پرداخت وجه نقد و یا واریز به حساب های 
غیر، خودداری کنند. این موضوع در قراردادهای رسمی گروه صنعتی ایران خودرو با 
مشتریان نیز به صراحت درج و مورد تاکید قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، پنجشنبه 
گذشته تعدادی با عنوان »مالباخته به واسطه پرداخت پول برای خرید خودرو« با حضور 
در مقابل یکی از نمایندگی های شرکت ایران خودرو در خیابان سراج تهران، خواستار 
اقدام فوری برای رفع مشکل و تحویل خودروهای ثبت نامی خود شدند. معترضان با 
حضور در این نمایندگی، اعتراض خود را اعلام کردند هرچند که هیچ یک از مسئولان 
این نمایندگی برای پاسخگویی به تجمع کنندگان در محل حضور نداشتند.  در حالی 
که ایران خودرو از این شعبه به عنوان نمایندگی تعلیق شده نام می برد، مالباختگان 
می گویند هیچ اطلاعی از تعلیق شدن این نمایندگی نداشته اند و پیش ازاین از این 

نمایندگی خودرو تحویل گرفته اند.

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
رای اصلاحی

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002004310 شماره  رای   -25
بابائیان فردوئی  فرزند محمد در  1392114430002001927خانم زهره 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 110/49 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2527 مکرر اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف1917(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

مدتی است که فضای اقتصادی کشور با این سوال روبه روست که چرا 
با وجود تک رقمی شدن نرخ تورم و تاکید بانک مرکزی، اما نرخ سود 
بانکی کاهش پیدا نکرده است؟ به نظر می رسد با وجود این که بانک ها 
خود برای کاهش نرخ سود پیش قدم شده بودند، اما هم اکنون در مقابل 
این موضوع مقاومت می کنند و شواهد و گزارش ها حاکی از آن است که 

برخی از بانک ها نرخ سود 15 درصد را رعایت نمی کنند.
نگاه  از  بانکی  سود  نرخ  کاهش  برابر  در  بانک ها  مقاومت  دلیل 
اقتصاددانان، رشد بدهی های دولت است. براساس گزارش ها، هم اکنون 
میزان بدهی های دولت رقمی بیش از 700 هزار میلیارد تومان است 
که همین موضوع به باور کارشناسان باعث شده که منابع بانک ها 
قفل شود. غلامرضا سلامی، کارشناس اقتصادی با حضور در کافه خبر 
خبرگزاری خبرآنلاین، نسخه فوری نجات بانک ها را پرداخت بدهی 
دولت می داند. به گفته وی، »انتشار اوراق بدهی بلندمدت و 10 سال به 
بالا با قدرت خرید ثابت می داند.« سلامی می گوید: »این قدرت خرید 
ثابت را می توانند با شاخص ارزهای معتبر مثل دلار و یورو مرتبط کنند، 
اما مشکل این جاست که وقتی اسم ارز می آید، رگ های گردن عده ای 
بیرون می زند که خودمان را به دلار و یورو وابسته می کنیم.« آنچه در 
ادامه می خوانید، مشروح گفت وگوی خبرگزاری خبرآنلاین با غلامرضا 

سلامی است.
  در حال حاضر برخلاف آنچه که گفته می شود بانک ها موافق 
کاهش نرخ سود بانکی هستند، اما در عمل رفتار و عملکرد 
بانک ها نشان می دهد که برای جذب سپرده گذاران، به دنبال 
پرداخت نرخ های سود بالا هستند و سودهای بانکی بالای 20 
درصد را به مشتریان خود پیشنهاد می دهند. این در شرایطی 
که تیرماه سال گذشته نرخ سود 15 درصدی براساس توافق 

بانک ها اعمال شد. تحلیل شما از این شرایط چیست؟
بانک ها حتما موافق کاهش نرخ سود بانکی هستند، زیرا آنها تفاوت بین 
نرخ سود دریافتی و پرداختی را در نظر می گیرند، بنابراین هر چه نرخ 
سود سپرده پایین آید، نرخ سود تسهیلات هم پایین خواهد آمد؛ بدون 
این که به سودآوری بانک ها لطمه ای بزند. نرخ بهره هم پایین آید، کسانی 
که می خواهند تسهیلات بگیرند، خیلی راحت تر پول خود را بازپرداخت 
می کنند. نرخ بهره می تواند روی بازپرداخت و عدم بازپرداخت اثر بگذارد. 
به این معنا که اگر از تسهیلات گیرنده 25 تا 30 درصد سود بگیریم، بعد 
از دو سال این رقم دو برابر می شود و به همین دلیل پرداخت آن خیلی 
سنگین خواهد شد. این در حالی است که کسانی که واقعا کسب وکار 
دارند، یک چنین درآمدی را نمی توانند ایجاد کنند. کسانی که این وام ها 
را می گیرند، در حالت اضطرار قرار دارند و معمولا هم نمی توانند این 

وام ها را بازپرداخت کنند. بر این اساس، هم به صلاح بانک ها است که 
نرخ بهره را پایین آورند، هم به نفع شان است و هم به صلاح کل اقتصاد 

کشور. اصلا نرخ بهره بالا اقتصاد کشور را قفل کرده است.
* چرا هیچ گاه کاهش نرخ سود بانکی به جایی نمی رسد؟

این که می گویید چرا کاهش نرخ سود بانکی اجرا نمی شود، عامل آن 
این است که بانک ها با تنگنای اعتباری مواجه شده اند و مطالبات شان 
وصول نمی شود؛ این در شرایطی است که بدهی های خود را باید 
پرداخت کنند. در واقع سود سپرده های مردم را باید بانک ها پرداخت 
کنند. این پول را از کجا باید بیاورند؟ از پولی که بابت سود تسهیلات 
از مردم می گیرند. زمانی که تسهیلات گیرندگان این پول را نمی پردازند 
و نقدینگی وارد بانک نمی شود، بنابراین بانک ها با عدم توازن دریافت 
و پرداخت خود مواجه می شوند و به ناچار برای این که منابع خود را 
بیشتر کنند، نرخ سود سپرده را بالا می برند تا منابع بیشتری جذب 
کنند و بتوانند تعهدات خود را پرداخت کنند. به این ترتیب، به این جا 
می رسیم که بانک ها پول را از سپرده گذار جدید می گیرند که سود 
سپرده گذار قدیم را بدهند. به این روش پانزی گیم می گویند؛ به طوری 
که بانک ها از روشی استفاده می کنند که مردم هم متوجه نمی شوند؛ 
مثل گلدکوییست. همه هم در این شرایط راضی هستند؛ غافل از این که 

بانک ها دارند از سپرده ها می خورند.
بانک هایی که امروز با مشکل روبه رو شده اند، به دلیل همین موضوع 
بوده است. برای مثال، اگر میزان سپرده های بانک ها در دفاتر 100 
بوده، میزانی که می توانستند با آن تعهداتشان را اجرا کنند، بر اثر 
پرداخت هایی که کردند، 70 بوده و 30 تا کم داشتند. متاسفانه این 
شرایط در خیلی از بانک های ما اتفاق افتاده است. با این حال، بانک ها 
پرداخت وام را نمی توانند متوقف کنند، بنابراین دائما نرخ سود سپرده 
بانکی را بالا می برند. اتفاقی که امروز می افتد. بانک مرکزی نیز می گوید 

این کار را نکنید، اما مساله مرگ و زندگی برای بانک ها است.
بانک برای این که اعتبار خود را حفظ کند، سود سپرده های بالا 
می دهد. بر این اساس، یک کلاف سردرگم اتفاق افتاده و این ناشی 
از رکودی است که بر اقتصاد حاکم است. این که می گویند وقتی نرخ 
تورم پایین می آید، نرخ بهره نیز باید کاهش یابد، درست است و این 
یک قاعده است، اما استثناهایی هم وجود دارد. وقتی وضع اقتصادی 
و  نیست  خوب  کسب وکارشان  بابت  تسهیلات  دریافت کنندگان 
نمی توانند تعهدات خود را نسبت به بانک ایفا کنند، بنابراین بانک ها 
ناچار می شوند نرخ سود بانکی را بالا ببرند. نرخ سپرده هم که بالا رود، 

نرخ تسهیلات بالا می رود. این روند همین طور ادامه پیدا می کند.
دو سال پیش بانک مرکزی اعلام کرد من خط اعتباری به شما می دهم. 

قبل از آن، بانک مرکزی اگر یک بانکی بدهکار می شد، 33 درصد بهره 
می گرفت. اما همان زمان با بانک ها توافق کردند که نرخ سود بانکی را 15 
درصد کنند تا یک خط اعتباری به هر بانکی بدهند. به این ترتیب، بانک 
مرکزی به آنها یک اعتباری با نرخ 13، 14 درصد قرض داد. این اقدام، 
به صورت مُسَکن عمل کرد و بانک ها در یک مدت کوتاهی توانستند 
روی همان 15 درصدی که گفته بودند، بایستند، اما بعد از آن بلافاصله 

به دلیل رکودی که وجود داشت، شرایط دوباره تغییر کرد.
 * این اقدام مسکن وار از نگاه شما کار درستی بود؟

این مُسَکن به طور کلی برای یک دوره موقت لازم است، اما به شرطی 
که درمان ادامه پیدا کند و درمان اصلی شروع شود. متاسفانه اصلا درمان 
اصلی شروع نشد. البته تلاش کردند، اما از راه اشتباه این تلاش را انجام 
دادند. در حال حاضر میزان بدهی دولت به بانک ها و فعالان اقتصادی 
بالا است. وقتی دولت به پیمانکار بدهکار است، پیمانکار نیز به بانک 
بدهکار می شود. وقتی دولت پول خود را به پیمانکار نمی دهد، پیمانکار 

نیز نمی تواند بدهی خود را به بانک پرداخت کند.
هم اکنون بدهی دولت معادل تولید ناخالص ملی کشور و معادل هزار 
میلیارد تومان است. البته وزارت امور اقتصادی و دارایی گفته نزدیک به 
700 هزار میلیارد تومان بدهی دولت است. این رقم خیلی نگران کننده 
است. همین کافی است که سیستم اعتباری کشور قفل شود. به عبارتی، 
پول بانک به طور مستقیم و غیرمستقیم دست دولت است، بنابراین 
پولی برای بانک نمی ماند که اعتبار جدید به فعال اقتصادی بدهد. وقتی 

که کمبود منابع وجود داشته باشد، به تبع نرخ سود بانکی بالا می رود.
 * این شرایط فکر می کنید تا کجا ادامه داشته باشد؟

تا زمانی که دولت نیاید برای بدهی های خود فکری کند، این داستان 
ادامه پیدا می کند. دولت هیچ گاه فکر اساسی برای تبدیل بدهی خود به 
بانک ها و فعالان اقتصادی نکرده است. البته فکر کرده، اما خیلی ناقص و 
غیراصولی بوده است. دولت اسناد خزانه کوتاه مدت با نرخ بهره خیلی بالا 
منتشر کرده است. این کار نه تنها مشکل را حل نکرده، بلکه به مشکلات 
دامن زده است. بانک ها می گویند یکی از رقبای ما اوراق اسناد خزانه 
است که با نرخ 23، 24 درصد در بازار معامله می شود، بنابراین دیگر 
کسی سراغ ما نمی آید. بر این اساس، دولت راه را برای حل مشکل بدهی 
خود اشتباه رفته است. برای ایجاد بازار بدهی با این که راه نیز در اختیار 

دولت گذاشته شد، اما متاسفانه راه را اشتباه رفت.
* به نظر شما، راهکار اصولی برای حل مشکل بدهی دولت 

چیست؟
من چندین بار به دولت پیشنهاد کردم که اوراق بدهی بلندمدت و 10 
سال به بالا با قدرت خرید ثابت منتشر کند. این قدرت خرید ثابت را 
می توانند با شاخص ارزهای معتبر مثل دلار و یورو مرتبط کنند و بگویند 
کسی که امروز معادل 100 هزار دلار پول می دهد و اوراق می خرد، 10 
سال بعد هم قدرت خرید پولی را پس می گیرد، همین قدر باشد، ولی 
در این حالت نرخ سود آن کمتر از 6 درصد می شود. در اروپا نرخ سود 
همین اوراق زیر یک درصد است. بر این اساس، افراد مطمئن می شوند 
پولی که می دهند، قدرت خرید ثابت دارد، بنابراین نرخ 6 درصد برای 
آنها جذاب است. نتیجه این کار این خواهد بود که دولت می تواند پول 
زیادی را جمع کند و بدهی خود را به بانک ها بدهد. برای این که مردم 
هم خیالشان راحت باشد، دولت می تواند بگوید من قسمتی از درآمد 
نفت را در آینده برای بازپرداخت بدهی می گذارم. معمولا این بدهی را 
دولت ها نمی دهند و یا تمدید می کنند. برای مثال، آمریکا یا انگلیس و 
یا دیگر کشورهای اروپایی، رقم خیلی زیادی به مردم بدهکار هستند. 
را جابه جا  اوراق خود  اوراق، سررسید دارد، ولی همواره خود مردم 

می کنند. اوراق جدید می گیرند و اوراق قدیم را می فروشند.
دولت ما، دولت نداری نیست. دولت می تواند از محل درآمدهای آینده، 
اوراق را تضمین کند. برای مثال، 10 درصد درآمد نفت را برای این کار 
بگذارد. دولت هیچ موقع هم نیازی به این پول پیدا نمی کند، ولی برای 
این که پشتوانه اش را داشته باشد و حتی این پول را در اقتصاد تزریق 

نکند، بهتر است که آن را کنار بگذارد.
 * با توجه به نوسان قیمت نفت که باعث می شود رقم مشخصی 

برای درآمد نفت وجود نداشته باشد، می توان این کار را کرد؟
ببینید، ما حداقل روزانه 2.5 میلیون بشکه نفت صادرات داریم. اگر 
قیمت نفت هم به طور متوسط 40 دلار باشد، روزانه رقمی در حدود 
100 میلیون دلار می شود که اگر در 365 روز یک سال این رقم را 
ضرب کنیم، 36.5 میلیارد دلار می شود. قرار این بوده درآمد نفت دیگر 
در اقتصاد تزریق نشود و فقط برای کارهای عمرانی و سرمایه گذاری 
استفاده شود. چه کاری بهتر از این که دولت با پول نفت بدهی های 
خود را پرداخت کند؛ نه این که پول نفت را صرف هزینه های جاری 
خود کند. دولت باید بدهی خود را به پیمانکاران پرداخت کند. مشکل 
طرح های عمرانی که در حال حاضر عقب افتاده، با پرداخت بدهی دولت 
به پیمانکار حل می شود. همچنین اگر دولت بدهی خود را به بانک ها 
پرداخت کند، بزرگ ترین خدمت به طرح های توسعه ای است و دست 
بانک ها باز می شود برای این که به صنعت و امور زیرساختی اعتبار دهند. 
به این ترتیب، پول نفت به جای درستی می رود. بر این اساس، در ایران 
دولت می تواند بگوید به پشتوانه درآمدهای آتی ارزی، اوراق را منتشر 

می کنیم. 
مواجه  بزرگ«  نام »دولت  به  با یک دردسر  ما  * هم اکنون 
هستیم که همین موضوع باعث شده که رقم زیادی از پول نفت 

بابت هزینه های جاری بلعیده شود.
همه این ها زنجیروار به یکدیگر مرتبط هستند. تا زمانی که دولت به 
بخش خصوصی و بخش غیردولتی و نیز فعالان اقتصادی و بانک ها 
بدهکار است، روزبه روز بزرگ تر می شود، چون روزبه روز بخش های دیگر 
ورشکست می شوند و در حقیقت توان خود را از دست می دهند و توان 
توسعه ای ندارند. بر این اساس، دولت ناچار می شود که جور توسعه 
را بکشد. همه این ها به طور زنجیروار به هم مرتبط است. اگر دولت 
عزم خود را جزم کند که بدهی خود را به فعالان اقتصادی، بانک ها و 
صندوق های بازنشستگی پرداخت کند، بخش زیادی از مشکلات حل 

می شود.
یکی از مسایلی که امروز باعث شده رکود ایجاد شود، این است که 
تولیدکنندگان و گروهی که در حوزه عمران فعال هستند، اطمینانی از 
دریافت طلب خود ندارند. اگر دولت نمی خواهد به صنایع کمک کند، 
اما می تواند پول پیمانکاران و بانک ها را بدهد. اساسا وقتی دولت به 
بانک های دولتی بدهکار است، این بانک ها نمی توانند اعتبار در اختیار 
کسی بگذارند. این در حالی است که فردی که از بانک وام می گیرد، با 
این اعتبار می تواند بدهی خود را به بانک خصوصی بپردازد. همه این ها به 
یکدیگر مرتبط است و نمی توانید آنها را از یکدیگر تفکیک کنید. بنابراین 
تنها راه دولت که خیلی سریع می تواند به این داستان پایان دهد، انتشار 

اوراق بدهی بلندمدت است.
* یعنی شما نسخه فوری حل مشکلات اقتصادی کشور را 

انتشار اوراق بدهی بلندمدت با قدرت خرید ثابت می دانید.
بله، انتشار اوراق بدهی بلندمدت با نرخ بهره پایین و با قدرت خرید 
ثابت. وقتی قدرت خرید ثابت باشد، خودبه خود نرخ بهره پایین می آید. 
همین موضوع باعث می شود که نرخ بهره بانک ها پایین آید. وقتی دولت 

بدهی خود را بدهد، بانک ها این قدر محتاج به پول نمی شوند که برای 
جذب سپرده گذاران تبلیغ کنند. مساله این جاست که میزان اعتباری 
که کل بانک ها می توانند بدهند، یک نسبتی با کل نقدینگی دارد. زمانی 
که اعتبار به یک فردی داده شود و او نتواند وام را بازپرداخت کند، 
نقدینگی بانک ها قفل می شود. ولی وقتی این فرد بدهی خود را بدهد، 
بانک می تواند اعتبار به یک فعال اقتصادی دیگر بدهد. بر این اساس، 
این خیلی نسخه کاملا قابل اجرایی است؛ منتها وقتی اسم ارز می آید و 
متکی کردن آن به شاخص ارز، رگ های گردن عده ای بیرون می زند که 

خودمان را به دلار و یورو وابسته می کنیم! وامصیبتا!
هم اکنون این تعصب های بی ربط و بی جا مشکل ساز شده است. ضمن 
این که من اصلا نمی گویم اوراق ارزی منتشر شود، اوراق با قدرت خرید 
ثابت منظورم است. در اوراق با قدرت خرید ثابت دولت دو راه دارد؛ 
یکی این که هر چه تورم بالا رفت، جبران می شود. مردم به این موضوع 
اعتماد نمی کنند، چون می گویند نرخ تورم را دولت اعلام می کند، 
بنابراین می تواند نرخ تورم را پایین اعلام کند. اما مردم ارز را می بینند. 
این سیاست بعد 3، 4 سال می تواند به اوراق خزانه ریالی تبدیل شود، 
چون وقتی دولت قدرتمند شود و مردم به دولت اعتماد کنند و نرخ بهره 
پایین آید، دیگر لزومی نیست به شاخص ارز استناد کند. در حال حاضر 
با این نرخ بالای بهره، شما اگر اوراق ریالی بدون اتکا به قدرت خرید 
ثابت بخواهید منتشر کنید، در عرض سه سال بدهی دولت همان طور 
که گفتم دو برابر می شود. بنابراین اگر این اوراق را 10 ساله منتشر کند، 
سر 10 سال 8 برابر باید بدهی خود را بدهد و این یک تعهد سنگین 
برای نسل های آینده خواهد بود. آن زمان دولت برای این که بدهی خود 
را پرداخت کند، باید اسکناس چاپ کند، بنابراین تورم شدیدی اتفاق 
می افتد. اما اگر دولت اوراق بلندمدت با نرخ بهره پایین و قدرت خرید 
ثابت منتشر کند، دلیلی برای پایین آمدن نرخ بهره وجود ندارد. بنابراین 
دولت چاره ای جز این ندارد که به مردم اطمینان دهد که قدرت خرید 
اوراق برای 10 ساله، 15 ساله و 20 ساله حفظ می شود و مردم نگرانی 
نداشته باشند. آن زمان مردم با نرخ های پایین تر حاضر هستند اوراق را 
بخرند. یکی از دلایلی که نرخ بهره بالا است، عدم اعتماد به وضعیت 

اقتصادی دولت است. 
* در حال حاضر گزارش های مختلفی درباره ورشکستگی 
بانک ها منتشر می شود. شما چنین وضعیتی را قبول دارید؟ آیا 

بانک ها به این مرحله رسیده اند؟
وضعیت در این حد نیست. ولی به طور کلی وقتی که بانک ها نتوانند 
مطالباتشان را وصول کنند و درآمد نداشته باشند، دچار چالش می شوند. 
به نظر من، جلوی این وضعیت را می شود گرفت، اما اگر این روند ادامه 
پیدا کند، این امکان وجود دارد که بانک ها به سمت ورشکستگی بروند. 
در حال حاضر برخی از بانک ها با دوپینگ جذب سپرده، خود را دارند 
حفظ می کنند. وقتی که یک بانک با تبلیغ، سپرده با نرخ 23، 24 درصد 
جذب می کند، مطمئن باشید که قیمت تمام شده پول برای این بانک 
27، 28 درصد خواهد بود. آن زمان با نرخ 30 درصد باید تسهیلات 
بدهد. کدام کسب وکاری هست که بتواند با نرخ 30 درصد تسهیلات 
بگیرد و آن را پرداخت کند. کسی هم که این وام را می گیرد، فقط از 
روی استیصال خواهد بود. این فرد فقط می تواند دستمزد کارگران و 
قبض و آب و برق خود را بپردازد، بنابراین ورشکستگی ابتدا در صنعت 

اتفاق می افتد و بعد از آن در بانک ها قابل تصور خواهد بود.
به نظر من دولت دلهره یا دلشوره ای باید نسبت به این مساله داشته 
باشد و نباید خونسرد عمل کند. خونسردی خوب است، اما به شرط 

این که در کنار آن تدبیری وجود داشته باشد.

تعصب های بی ربط در حوزه اقتصاد مشکل ساز شده است

نسخهفورینجاتبانکها

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششدانگ یک با ساختمان بپلاک 2/402 فرعی از 10659 
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی جمهوری- میدان سپاه- ک18- پلاک311 
که بنام آقای غلامرضا محمودی فرزند حسن می باشد، در جریان ثبت است که بعلت 
تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به 
تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/13826 - 96/5/30 تحدید حدود پلاک مذکور 
در روز یکشنبه مورخ 96/6/26 ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام 
می گردد بدینوسیله  به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی 
آنها اعالم می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت 
قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین 
طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 
73/2/25 متعرض ظرف مدیت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست 

گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار: 96/06/01
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی
چون اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه 2 قم مالک مشاعی از پلاک 2497 اصلی واقع 
در بخش 2 ثبت قم برابر درخواست وارده بشماره 2/12943-96/5/4 درخواست 
صدور سند مالکیت ملک خود را از این اداره نموده از طرفی برابر کد 914 مجموعه 
بخشنامه های ثبتی کلیه مجاورین و مالکین مشاعی پلاک مذکور جهت امضاء ذیل 
صورتمجلس و نقشه ترسیمی بایستی به این اداره مراجعه نمایند لذا از ایشان دعوت 
می شود در روز دوشنبه مورخ 96/6/6 در ساعت 8/30 الی 10 با در دست داشتن 
اصل سند مالکیت ملک خود و یا سایر مستندات دلیل مالکیت در محل وقوع ملک 
بنشانی قم شهرک امام حسن نبش کوچه شماره 33 جهت بررسی حضور بهمرسانند 

تا حقی از شما تضییع نگردد.
رییس ثبت منطقه 2 قم-  مرتضی نورانی آرانی
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سایت انگلیسی:

 علی دایی اسطوره تکرار نشدنی فوتبال ایران

یک سایت انگلیسی در گزارشی به بررسی زندگی ورزشی علی دایی اسطوره فوتبال 
ایران پرداخته است.

به گزارش ایسنا به نقل از footballtimes، علی دایی مهاجم سابق تیم ملی فوتبال 
ایران با 109 گل زده در رده ملی توانست برترین گلزن این رده در تاریخ فوتبال باشد. 
رکوردی که علی دایی زده از آن جهت قابل توجه است که پله 32 گل، رونالدو 36 

گل و مسی 51 گل از او کمتر به ثمر رسانده اند.
هنوز هیچ فوتبالیستی نتوانسته به رکورد گلزنی او برسد. همه در آرزوی این هستند 

که بتوانند این رکورد را از علی دایی بگیرند.
زندگی ورزشی اسطوره فوتبال ایران را آمار و ارقام تشکیل می دهد. از سال 1993 
تا زمان بازنشستگی اش یعنی سال 2007 دایی، 109 گل ملی به ثمر رساند و در 

واقع اولین بازیکنی شد که توانست تعداد گل هایش را در رده ملی سه رقمی کند.
دایی یکی از همان نسل از بازیکنانی مثل گئورگی هاگی، هریستو استوویچکوف و 
دیگو مارادونا است که وقتی پیراهن تیم ملی کشورش را بر تن می کرد قدر و قیمت 

آن را می دانست.
دایی برخلاف خیلی از ستاره های آسیایی و خاورمیانه ای نترسید فوتبالش را در 
اروپا ادامه دهد، هر چند او در فوتبال آلمان دوران موفقیت آمیزی نداشت و به همین 
خاطر بیشتر گل های علی دایی در لیگ های داخلی به سبب آشنایی با فوتبال ایران 

به ثمر رسید.
دایی فوتبال را در 19 سالگی از استقلال اردبیل شروع کرد. او پنج سال را در آن 
تیم سپری کرد تا این که به تاکسی رانی رفت و بعد از دوره ای کوتاه در این تیم راهی 
بانک تجارت شد. در این دوران علی دایی توانست شالوده و اساس دوران فوتبالش 

را تشکیل دهد.
دایی در این برهه از زمان بازی در تیم ملی را در اولویت خود قرار داد و در چهار 
فصل فقط 46 بازی انجام داد. در سال 1994 علی دایی به پرسپولیس پیوست و از 
آن جا بود که در واقع فوتبال علی دایی نمود پیدا کرد. او در آن سال موفق شد در 
18 بازی ملی 22 گل به ثمر برساند و راهی تیم السد قطر شود. هشت گل از این 22 
گل در رقابت های جام ملت های آسیای امارات در سال 1996 به ثمر رسید که فقط 
چهار گل آن در جریان برد تاریخی 6 بر 2 برابر کره جنوبی ثبت شد. ایران نیمه نهایی 
را در ضربات پنالتی به عربستان سعودی باخت ولی عملکرد فوق العاده خوب او سبب 
شد که در بین نامزدهای توپ طلای آسیا قرار بگیرد و بعد از خداداد عزیزی نفر دوم 

برترین بازیکن سال آسیا شود.
علی دایی در قطر طی 16 بازی در لیگ موفق شد 10 گل به ثمر برساند. دایی این 
بار پیشنهادی از بوندسلیگا به دست آورد و یک سال قبل از جام جهانی 98 به تیم 
آرمینیا بیله فلد پیوست. دایی در 25 بازی خود در بوندسلیگا هفت گل به ثمر رساند 
ولی مانند قبل، او عملکرد اسطوره ای خودش را برای تیم ملی کنار گذاشته بود تا تمام 

توانش را معطوف به تیم ملی ایران کند.
علی دایی در سال 1997، 17 گل برای ایران به ثمر رساند تا ایران به عنوان آخرین 
تیم جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد. در بازی رفت پلی آف و در مقابل 
128 هزار تماشاگر ایران و استرالیا به تساوی یک بر یک رسیدند ولی معجزه اصلی 
در ملبورن رخ داد؛ جایی که در حضور 95 هزار تماشاگر، ایران توانست به مرحله 

بعد راه پیدا کند.
دایی در اوج دوران فوتبالش قرار داشت و در تابستان، بایرن مونیخ به سراغ او آمد 
تا دایی به پرافتخارترین تیم آلمان بپیوندد. او در باواریا یک قهرمانی در بوندسلیگا به 
دست آورد ولی در فینال لیگ قهرمانان اروپا برای منچستریونایتد در ورزشگاه نوکمپ 
نیمکت نشین بود و به میدان نرفت. در همان سال، دایی به عنوان برترین بازیکن سال 
آسیا انتخاب شد؛ عنوانی که او فقط یک بار توانست به دست بیاورد. بعد از آن دایی 
به هرتابرلین رفت و در این تیم نیز بازی کرد. دایی بعد از آن راهی الشباب امارات 
شد و دو فصل در این تیم بازی کرد تا در نهایت به ایران بیاید و در ایران فوتبالش 

را تمام کند.
سال 2000 یک سال رویایی دیگر برای دایی بود؛ زمانی که در 19 بازی ملی 
توانست 20 گل به ثمر برساند که سه گل آن در جام ملت های آسیای لبنان بود. در 
سال 2003 و در بازی برابر لبنان او توانست رکورد گلزنی فرانس پوشکاش را بشکند 
و سال بعد، در بازی برابر لائوس که با پیروزی 4 بر صفر ایران به پایان رسید توانست 
یکصدمین گل ملی اش را به ثمر برساند. در نهایت در مارس 2006 بود که در بازی 

برابر کاستاریکا توانست صد و نهمین و آخرین گل ملی اش را به ثمر برساند.
دایی در جام جهانی 2006، 36 ساله بود و از دوران اوجش فاصله گرفته بود. 
منتقدها معتقد بودند که او دیگر نباید در ترکیب ثابت ایران به میدان برود. با این حال 
دایی حمایت فرانتس بکن باوئر را داشت که او را یکی از بهترین بازیکنان و سفرایی که 

بایرن در تاریخ فوتبالش داشته معرفی کرد.
ایران و دایی داستان رویایی در جام جهانی 2006 نداشتند و تیم ملی ایران در 
مرحله گروهی حذف شد. امروز ایرانی ها همچنان از علی دایی به عنوان یکی از 
بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال یاد می کنند و مهاجمان جهان به دنبال این هستند 

که رکورد گلزنی او را بشکنند.

مرادی:

 بیرانوند کارش را در تیم ملی حرفه ای انجام 
می دهد

رییس فدراسیون وزنه برداری در مورد ابقای بیرانوند به عنوان سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری گفت: بیرانوند کارش را خیلی خوب و حرفه ای انجام می دهد و من به 

نتایجی که در بازی های داخل سالن آسیا گرفته می شود خوش بین هستم.
علی مرادی درباره اینکه تیم ملی وزنه برداری در بازی های داخل سالن آسیا باید 
چه نتیجه ای بگیرد تا محسن بیرانوند در سمت سرمربی گری تیم ملی ابقا شود، 
بیان کرد: تعاملاتی که بیرانوند با اعضای تیم ملی دارد را می بینیم و از کارش راضی 
هستیم. کارش را خیلی خوب و مانند یک مربی حرفه ای انجام می دهد. امیدواریم که 
در بازی های داخلی سالن آسیا هم تیم ملی وزنه برداری بتواند مدال های خوشرنگی را 
بگیرد. پس از آن شورای عالی فنی نظر مشورتی خود را می دهد و تصمیم نهایی در 
مورد سرمربی تیم ملی گرفته می شود. با این حال من بسیار به عملکرد او خوش بین 

هستم.
مرادی در مورد اینکه مشکلاتی که قبلا نسبت به کیفیت اردوها وجود داشت 
برطرف شده است یا خیر تصریح کرد: کیفیت و کمیت اردوها قبلا نسبت به خیلی از 
کشورهای دیگر که در وزنه برداری مشغول به فعالیت هستند بهتر بود. الان هم شرایط 
بسیار خوب است و حمایت کنندگان مالی کمک می کنند. ما توانستیم برای لیگ 
برتر هم پخش زنده بگیریم که ان شاءالله حمایت کنندگان مالی بیشتری ورود کنند.

او ادامه داد: ما در کنار این موارد سعی کرده ایم  تفاهم نامه هایی هم داشته باشیم. 
مانند امضای تفاهم نامه با فدراسیون روستایی و عشایری که ان شاءالله بتوانیم 

وزنه برداری را در روستاها هم بهبود ببخشیم.
رییس فدراسیون وزنه برداری در پاسخ به این پرسش که پیش نویس اساسنامه 
کمیته ملی المپیک در اختیارش قرار گرفته است و نظری در مورد آن دارد، تاکید 
کرد: بلی. پیش نویس اساسنامه در اختیار ما قرار گرفته اما باید آن را مطالعه کنم و 
سپس نقطه نظرات خود را اعلام کنم. اما به هر حال ابتدا باید پیش نویس اساسنامه 
به دست اعضای مجمع می رسید و سپس به IOC ارسال می شد و باید اول اعضای 
مجمع نظر می دادند. اکنون هم این پیش نویس باید توسط مجمع و هیات دولت 
مورد تایید قرار بگیرد و سپس دوباره برای IOC ارسال شود تا تایید نهایی گرفته شود. 
این کار یک مقدار زمان بر است و اگر تا زمان انتخابات کمیته ملی المپیک این کارها 
انجام نشود، انتخابات با تاخیر برگزار می شود. امیدوارم که مسئولان ارشد کمیته ملی 

المپیک این روند سرعت بخشند تا انتخابات سر موعد برگزار شود.

ستاره فرانسوی موناکو به طور قرضی راهی پاری سن ژرمن 
خواهد شد.

مذاکرات بین دو باشگاه پاری سن ژرمن و موناکو بر سر 
انتقال کایلیان امباپه به ورزشگاه پارک دوپرنس همچنان 
ادامه دارد. شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورتس« گزارش داد 
دو باشگاه در آستانه توافق بر سر انتقال قرضی ستاره 18 ساله 
موناکو به پاری سن ژرمن با قرارداد قرضی یک ساله با قابلیت 
رسمی شدن این انتقال در تابستان آینده هستند. در طرف 
مقابل هم قرار است لوکاس مورا، هافبک برزیلی PSG به 

سرخ و سفیدپوشان موناکو بپیوندد.
در واقع دلیل اینکه امباپه به طور قرضی راهی پاری سن ژرمن 
خواهد شد، این است که پاری سن ژرمن در این تابستان در 
ازای 198 میلیون پوند )222 میلیون یورو( نیمار را از بارسلونا 
به خدمت گرفت و در جهت رعایت قوانین بازی جوانمردانه 
مالی یوفا باید این طور عمل کند، وگرنه در صوت نقض این 
قوانین با محرومیت  و جریمه هایی از سوی اتحادیه فوتبال 

اروپا مواجه خواهد شد.
باشگاه  دو  بین  احتمالی  معامله  گزارش  این  اساس  بر 
پاری سن ژرمن و موناکو که شامل امباپه و مورا خواهد بود، 

ارزشی در حدود 128 میلیون پوند خواهد داشت.

به نظر می رسد به زودی شاهد امضای قرارداد بین آنخل 
دی ماریا، ستاره 29 ساله پاری سن ژرمن و بارسلونا باشیم.
بعد از ورود نیمار به ترکیب پاری سن ژرمن احتمال 
نیمکت نشینی آنخل دی ماریا در فصل منتهی به جام 

جهانی افزایش یافته است و با توجه به اینکه تنها 2 سال از 
قرارداد دی ماریا با پاری سن ژرمن باقی مانده، تیم فرانسوی 
نیز بی میل نیست با فروش دی ماریا مبلغ مناسبی را از این 

انتقال جذب کند.
امروز نشریه موندو دیپورتیوو ادعا کرد با توجه به کاهش 
شانس انتقال فیلیپ کوتینیو به بارسلونا و عدم توافق میان 
دو باشگاه لیورپول و بارسا، حالا دی ماریا تبدیل به بزرگترین 
هدف بلوگرانا در بازار تابستانی شده است و احتمالا طی 

چند روز آینده این انتقال قطعی خواهد شد.
در گذشته اخباری مبنی بر تمایل لیونل مسی به انجام 
این انتقال منتشر شده بود که با توجه به هموطن بودن 
و البته رابطه خوب مسی و دی ماریا این فرضیه دور از 

ذهن نیست.
دی ماریا که در تابستان 2015 و از یونایتد راهی پاریس 
شد، احتمالا با مبلغی مابین 40 تا 50 میلیون یورو راهی 

نوکمپ خواهد شد.

 ستاره مورد نظر مسی؛ تنها یک گام فاصله با بارسلونا امباپه به طور قرضی راهی پاری سن ژرمن می شود

همسر مرحوم منصور پورحیدری گفت: مدیرعامل باشگاه استقلال اعلام کرد که 
قرارداد همسرم غیرقانونی بوده و نمی توانند طلبش را پرداخت کنند.

فریده شجاعی در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره حضورش 
در هیئت مدیره باشگاه استقلال، نتایج این تیم و طلب مرحوم منصور پورحیدری و 

... صحبت هایی را مطرح کرد که در زیر می خوانید:
 با توجه به غیبت محمدحسین قریب در جلسات هیئت مدیره استقلال، 
بحث حضور شما دوباره در جمع مدیران ارشد باشگاه استقلال مطرح شده 

است. آیا از طرف وزارت ورزش و جوانان صحبتی با شما شده است؟
دو ماه پیش صحبت حضورم در هیئت مدیره بود که میسر نشد، اما درباره 
موضوعی که امروز سؤال می کنید، نه صحبتی شده و نه چیزی شنیده ام. می دانم 
قریب به جلسات هیئت مدیره نمی رود، اما باید او راضی کنند که برگردد. هیئت 
مدیره و باشگاه استقلال نیاز به شخصی به نام قریب دارند. باشگاه باید فکر اساسی 
برای این روزهای خود کند. نظر خاصی در مورد نتایج استقلال ندارم، اما این تیم 

قربانی شده است.
قطعاً اگر مرحوم پورحیدری زنده بودد، بابت نتایج استقلال خیلی حرص 

و جوش می خورد.
همه می دانند که منصور عاشق استقلال بود و خیلی حرص و جوش این تیم 
را می خورد. اگر الان بود، از صمیم قلب بابت نتایج تیم ناراحت می شد. استقلال 

دلسوزان زیادی دارد و امیدوارم مسیرش را پیدا کند. استقلال باید نتایج گذشته را 
جبران کنند. از هواداران هم تشکر می کنم که در بازی های این تیم از منصور یاد 

می کنند.
مطالبات مرحوم پورحیدری توسط باشگاه پرداخت شد؟

اصلًا، نه تنها طلبش را نداده اند، بلکه هزینه بیمارستان نیز پرداخت نشده است. 
منصور تحت نظر بیمه تکمیلی صندوق حمایت از پیشکسوتان بود. ما 70، 80 
میلیون تومان هزینه بیمارستان را پرداخت کردیم، اما صندوق هنوز هزینه های 
درمان همسرم را پرداخت نکرده است. دو ماه پیش رضا افتخاری، مدیرعامل 
استقلال تماس گرفت و رفتیم باشگاه. افتخاری گفت که قرارداد منصور به دلیل 
اینکه هم عضو هیئت مدیره بوده و هم سرپرست غیرقانونی بوده است و نمی توانند 
طلب او را پرداخت کنند. به او گفتم که مقام عضو هیئت مدیره را بردارید تا 
حداقل با عنوان سرپرست طلبش پرداخت شود. افتخاری گفت امکان این کار 
وجود ندارد. نمی دانم چطور الان خودش هم مدیرعامل است و هم عضو هیئت 

مدیره!
طلب آن محروم چقدر است؟

اگر اشتباه نکنم برای سال 95-94 مبلغ 230 میلیون و برای فصل گذشته 200 
میلیون تومان بود. باشگاه قبول کرده بود طلب منصور را بدهند، اما زیر حرف 

خودشان زدند.

بازیکن ایران الاصل تیم ملی سوئد تلاش دارد تا با تغییر 
تابعیت بتواند لباس تیم ملی ایران را بپوشد.

یک بازیکن دو تابعیتی دیگر در آستانه حضور در تیم ملی 
ایران قرار دارد.

سامان قدوس بازیکن 23  ساله و ایرانی الاصل تیم اوسترسند 
در لیگ برتر فوتبال سوئد بعد از بازی برای تیم ملی سوئد مورد 
توجه کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران قرار گرفته و 

تمایل دارد که در تیم ملی ایران بازی کند.
سایت اکسپرسن سوئد در بخش ورزش خود درباره سامان 
قدوس و شرایطش در تیم ملی فوتبال سوئد نوشت:»بعد از 
جدایی آربر زنلی که بازی در تیم ملی کوزوو را انتخاب کرد تیم 
ملی سوئد در آستانه از دست دادن یکی دیگر از بازیکنان خود 
قرار دارد.« این سایت نوشت که سامان قدوس بازیکن 23 ساله 
تیم ملی این کشور درخواست تغییر تابعیت کرده و قصد دارد 

به تیم ملی ایران بپیوندد.
سامان قدوس در گفت و گو با این سایت گفته است:» بله من 
در سفارت ایران بودم.« سامان قدوس با ده گل در 27 بازی 
فصل گذشته یکی از پدیده های فوتبال سوئد به شمار می آید. 

او در تور ژانویه به تیم ملی سوئد دعوت شد و در اولین بازی 
مقابل ساحل عاج به میدان رفت. او در دومین بازی ملی اش 
در برابر اسلواکی توانست اولین گلش را برای تیم ملی سوئد به 
ثمر برساند. او در لیگ امسال سوئد در دوازده بازی 3 گل به 
ثمر رسانده است اما آمارش در جام حذفی مانند تیم ملی سوئد 
آماری خیره کننده است. او در هفت بازی جام حذفی 7 گل 

برای تیمش زده است.
اما این تمام اخبار جالب راجع به مهاجم جوان و پرانرژی 
ایرانی – سوئدی نیست چرا که او در بازی میان اوسترسند و 
گالاتاسرای در لیگ اروپا گل  اول تیمش را به ثمر رساند ، یک 
پاس گل داد و در بازی برگشت نیز یک خطای پنالتی برای 
تیمش گرفت تا  در موفقیت تیمش در این دو بازی رفت و 

برگشت اروپایی نقشی ایفا کرده باشد.
ایرانی ها به دنبال قدوس

سایت ها و رسانه های سوئدی منتشر کرده اند که ایرانی ها 
گروهی را برای انجام کارهای سامان قدوس و تغییر تابعیت 
او تشکیل داده اند چرا که کی روش می خواهد این بازیکن 
را همراه خود به جام جهانی 2018 روسیه ببرد. شاید همین 
موضوع علاقه کی روش باشد که باعث شده سامان قدوس 
پایش را برای گرفتن تابعیت ایران در یک کفش بکند. او حتی 
در گفت و گویی که با یکی از رسانه های سوئد داشت درباره 
آینده اش در فوتبال ملی گفت:» هنوز هیچ چیزی مشخص 
نیست و همه چیز 50-50 است اما آنچه مشخص است فقط 
یک تیم ملی وجود دارد. من سوئد را خیلی دوست دارم و 
خوشحالم که در این کشور زندگی می کنم. اما پدر و مادرم 
ایرانی هستند و خون آن ها در رگ های من وجود دارد. پس 

من هم ایران را دوست دارم.«
تا آگوست به ایران بیا

مسئولان فوتبال ایران به سامان قدوس گفته اند که هرچه 
تابعیت و حضور در تیم  سریع تر کارهای مربوط به تغییر 
ملی ایران را انجام دهد. بر اساس این خبر فدراسیون ایران و 
مسئولان تیم ملی از این بازیکن جوان خواسته اند تا پایان ماه 

آگوست )حدود یک هفته دیگر( اقدامات لازم را انجام دهد.
سامان می تواند به ایران بیاید؟

سامان قدوس از آنجایی که برای تیم ملی سوئد در بازی 
های دوستانه به میدان رفته است هنوز فرصت دارد که با تغییر 
تابعیت به عضویت تیم ملی ایران درآید. او بازی های تیم ملی 
و فوتبال ایران را زیر نظر دارد بازیکنان ایرانی را به خوبی می 
شناسد. قدوس درباره این که چقدر شانس دارد تا برای تیم 
ملی ایران بازی کند گفت:» هنوز می توانم برای تیم ملی ایران 
بازی کنم. برای من افتخار بزرگی است که برای ایران بازی کنم 
و پدر و مادرم به من افتخار خواهند کرد.« نکته جالب این جا 
است که بهرنگ صفری دیگر بازیکن ایرانی- سوئدی از سامان 
قدوس خواسته که برای تیم ملی بازی کند و اشتباهی که او 
مرتکب شد را انجام ندهد. بهرنگ به دلیل بازی برای تیم ملی 

سوئد هرگز نتوانست برای تیم ملی ایران بازی کند.
قدوس گمشده کی روش؟

سامان قدوس یک بازیکن مستعد و جوان است که در صورت 
گرفتن تابعیت ایرانی شاید یکی از مهره های تاثیرگذار کارلوس 
کی روش در جام جهانی باشد. او یک مهاجم مرکزی است 
و خودش پست شماره ده و هافبک تهاجمی را ترجیح می 
دهد. نکته جالب این جا است که تیم ملی ایران در این پست 
به بازیکنی با کیفیت بالا برای مسابقات جام جهانی نیاز دارد. 
قدوس بازیکنی دوپا با قدرت بدنی، سرعت و تکنیک بالا و 
البته دارای شم و قدرت گلزنی است. بازیکنی که در این مدت 
کوتاه توانسته خودش را به عنوان یکی از پدیده های فوتبال 
سوئد مطرح کند. او موفق شده که در تیم ملی سوئد که یکی 
از بهترین تیم های فوتبال جهان است بازی کرده و گل بزند. 
او همراه تیم اوسترسند که به تازگی از لیگ های پایین تر 
سوئد به لیگ برتر آمده علاوه بر کسب جام حذفی سوئد در 
مسابقات باشگاهی اروپا هم درخشید. او در تیم باشگاهی اش 
بیشتر در پست وینگر سمت چپ بازی می کند هرچند توانایی 
بازی در سمت راست و مهاجم مرکزی و هافبک تهاجمی پشت 

مهاجم را دارد.

 همسر پورحیدری:

 قرار بود طلب »منصور« را بدهند اما زیر قول شان زدند

 پدیده سوئد لباس ایران را می خواهد

کی روش به دنبال سامان قدوس 

سال هایی  در  استقلال  توقف  از  جباری 
می گوید که در فوتبال ایران نبوده است، از عدم 
پرداخت ها و توقف رشد امکانات و حالا باید 
از رئیس هیات مدیره پاسخ این پرسش ها را 

دریافت کند.
خودش می گوید لقب 8 شاکی را بیشتر از 
زیدان آسیا دوست دارد. 8 شاکی برای مجتبی 
جباری شاید یک استعاره باشد برای اینکه او 
حرف هایش را رک  می زند شاید به همین 
دلیل باشد که حرف هایش نقد خور خوبی 
دارد و صرف نظر از درگیری هایش می توان 
به حرف هایش توجه ویژه کرد. به حرف های 

جباری بعد از دیدار با سایپا برمی گردیم:
از وقتی از استقلال رفتم هیچ اتفاق 

خوبی نیافتاده است
»جباری درباره مشکلات مالی استقلال که 
گریبان این تیم را برای گرفتن مجوز آسیایی 
هم گرفته گفت: بازیکنان ما از ابتدای فصل 
پولی نگرفته اند. سابقه نداشته بازیکنان تا این 
هفته از لیگ پولی را دریافت نکنند. ما در زمین 
بدی بازی می کنیم. از وقتی که من از استقلال 
رفتم، هیچ اتفاق خوبی نیفتاده است. تنها تغییر 
خوب حضور کادرفنی خوب بوده است. باید 
مشکلات حل شود تا تیم صاحب جایگاه شود. 

هوادار هم می خواهد نتیجه بگیریم.
 بازیکنان حرفی نمی زنند که تیم وارد حاشیه 
نشود. زمین امروز هم در حد لیگ برتر نبود. 
می شود.  حل  مشکلات  وقتی  چه  نمی دانم 
استقلال پتانسیل حل مشکلات را دارد چرا که 
این مبالغ زیاد هم نیست. مدیران چه فکری 
کردم.  بازی  قطر  فوتبال  در  من  می کنند؟ 
آنها هر روز حرکت رو به جلو دراند و به فکر 

پیشرفت هستند. «
استقلال متوقف شده است

استقلال پس از جدایی جباری از این تیم به 

چهار تیم برتر آسیا رسید و اتفاقا گل تیموریان 
در همان دوره، دیروز توسط »ای اف سی« 
مورد تقدیر قرار گرفت. در همان ایام هم کار 
های  با سختی  ناصر حجازی  ساخت کمپ 
زیادی به پایان نزدیک شده بود و نه تنها زمین 
چمن که سکو هم برایش تعبیه شد و اتاق 
هایش هم آماده شده بود و برای گرفتن پایان 
کار رنگ و درب و پنجره می خواست اما در این 
پنج سال بعد از رفتن جباری و با وجود دست 
به دست شدن مدیریت بین سه مدیر عامل 
این کار صورت نگرفته تا استقلال زمین تمرین 

درستی هم نداشته باشد.
غافلگیر شده  او  گوید،  جباری درست می 
وقتی بعد از پنج سال می بیند که رختکن 
استقلال هنوز همان است که پنج سال پیش 
بود. وقتی زمین تمرین دست نخورده است، 

دغدغه  قبل  از  بیشتر  حتی  استقلال  وقتی 
پرداخت حقوق دارد با وجود آنکه در حدود 25 
میلیارد تومان از اسپانسر می گیرد. استقلال 
که نه فوتبال ایران طی این سال ها در جا زده 
است و حالا هشت شاکی به آنها اشاره دارد. 
البته جباری به این اشاره ندارد که در بعد فنی 
هم استقلال عقب رفته است بلکه می گوید 
کادر فنی بسیار عالی است که بررسی این نکته 

را می گذاریم برای زمانی دور تر.
مقایسه با رشد قطر

8 شاکی مدتها در قطر بوده است، او رشد 
باشگاه های قطری را در تاسیسات و درآمدزایی 
و  رفت  قصه  اما  برگشته  حالا  و  است  دیده 
برگشت او مثل قصه اصحاب کهف نیست که 
وقتی بیدار شدند همه چیز را دستخوش تغییر 
دیدند. او رفته و برگشته اما هیچ چیز نه در 

استقلال و نه در فوتبال ایران دست نخورده 
است. از کمپی که به آن دست نزده اند بگیرید 
تا حقوق هایی که حتی بیشتر از قبل پرداخت 
نمی شوند و شماره 8 را شاکی کرده است. در 
واقع شکایت 8 شاکی این است که چرا درجا 
زده ایم؟ چرا به جلو قدم از قدم برنمی داریم 

و در واقع چرا عقب عقب در حال حرکتیم؟
سیاست گذاری های کلان بر عهده 

حسین قریب
به استقلال برمی گردیم و می پرسیم در 
استقلال چه کسی باید بیش از دیگران حرف 
های جباری را گوش دهد؟ پاسخ البته سید 
رضا افتخاری به عنوان مدیر عامل هم هست 
مدیره  هیات  رئیس  آنجا  قریب  حسین  اما 
استقلال  در  خوبی  پیشینه  که  کسی  است 
داشته است. شاید او که امید استقلالی ها را 

بیشتر کرده  به مشکلات  دادن  برای سامان 
طرف نگاه کلان حرف های جباری باشد چون 
سیاست گزاری های کلان با هیات مدیره است.

توقف استقلال در تونل زمان
پرسش با توجه به توقف استقلال در زمان 
به ادعای جباری از قریب این است: نگاه کلان 
برای پیشرفت دادن کمپ حجازی یا ساخت 
سازه ای بهتر از آن  یا مدرن کردنش مثل 

درفشی فر آیا در دستور کار قرار داد؟
استقلال  باشگاه  کلان  نگاه  کلی  طور  به 
چیست؟ قدرتمند کردن آکادمی و بی نیاز و 
کم نیاز کردن باشگاه از بازیکن؟ بهتر کردن 
بخش حقوقی باشگاه استقلال و عدم شکست 
در همه پرونده های مالی و شکایتی؟ پرداخت 
آن؟  کردن  نزدیک  صفر  به  و  باشگاه  دیون 

رسیدن دوباره به قله های آسیا؟
کدام یک از این موارد با کدام اولویت بندی در 

باشگاه استقلال تعریف شده است؟
چرا جلسات هیات مدیره استقلال 

اینقدر کم رنگ است؟
پرسش دوم از حسین قریب رئیس هیات 
مدیره باشگاه استقلال این است: چرا در حالی 
که استقلال به گفته 8 شاکی خودش اینهمه 
درجا زده است و اینهمه حقوق پرداخت نشده 
درهمین ابتدای سال دارد جلسات هیات مدیره 

اش اینهمه بی ثبات است؟
توقع از استقلال و حسین قریب این نیست 
که جلسات را برگزار نکنند بلکه توقع این است 
که جلسات برگزار شود و مشکلات - هر چه که 
هست- حل شود و دایره برنامه ریزی استقلال 
برای سال های آتی بلند تر و بزرگ تر شوند. 
لغو جلسات هیات مدیره به هر دلیل که باشد؛ 
مشغله، اختلاف یا هر مورد دیگری اتفاق خوبی 
نیست و توقع فوتبال دوستان را برآورده نمی 

کند.

نگاهی به انتقادهای مجتبی جباری؛

شکایت۸شاکیازتوقفاستقلالدرتونلزمان

احسان حدادی: 

تا ۴۰ سالگی در خدمت 
ورزش ایران هستم

از  انتقاد  با  ایران  دیسک  پرتاب  قهرمان  حدادی،  احسان 
کارشناسانی  که فعالیت های ورزشی او را تمام شده می دانند، 
تاکید کرد که تا 40 سالگی در خدمت ورزش ایران خواهد بود.

علت  درخصوص  دیسک  پرتاب  قهرمان  حدادی،  احسان 
کرد:  اظهار  قهرمانی جهان  و  المپیک  در  عملکرد ضعیفش 
من به دلیل آسیب دیدگی هایی که داشتم، 3 عمل جراحی 
کردم و درنتیجه در مسابقات المپیک عملکرد خوبی نداشتم. 
درحال حاضر خیلی بهتر هستم. نتیجه اصلی را می خواستم 
در مسابقات جهانی بگیرم که متاسفانه به دلیل مشکل ویزا تمام 
انرژیم تخلیه شد و نتوانستم در مسابقات جهانی نتیجه خوبی 

بگیرم و به نوعی به مسابقات نرسیدم.
حدادی درخصوص نتایج امیدوار کننده کنونی و بازگشتش 
به روزهای اوج گفت: 3 و 4 سالی بود که در تمرینات اینطور 
پرتاب نکرده بودم. قبل از مسابقات جهانی انگیزه ام زیاد بود و 
مطمئن بودم جز فینالیست ها خواهم بود که متاسفانه این اتفاق 
نیفتد. در قهرمانی آسیا 54/64 متر را پرتاب کردم و اول شدم 
که رکورد خوبی بود و برترین پرتابگر آسیا شدم ولی هنوز راضی 
نیستم. تا قبل از سال میلاد جدیدی رکورد بهتری را پرتاب 

می کنم.
افزود:  ادامه  در  می کرد  گفت وگو  ورزش  رادیو  با  که  وی 
صحبت های زیادی در مورد من شده و افرادی نیز گفتند که 
من دیگر نمی توانم پرتاب کنم. در کشور ما منتقد زیاد است 
ولی انتقادی که می کنند کارشناسانه نیست و از روی باد هواست 
که در هیچ کجای دنیا در مورد ورزشکاران حرفه ای انجام 
نمی گیرد. امیدوارم دوستانی که در راس ورزش هستند حمایت 
کنند و برخلاف تصور یکسری از دوستان که عقیده دارند من به 
پایان راه رسیده ام تا 40 سالگی در خدمت ورزش ایران هستم.

حدادی تاکید کرد:حالا خیلی به حد نصاب های گذشته ام 
نزدیک شده ام. بازی های آسیایی جاکارتا، مسابقات قهرمانی 
جهان و المپیک 2020 ژاپن نیز در پیش است که امیدوارم 

نتایج خیلی خوبی را در این رقابت ها کسب کنم.
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ارزش غذایی سبزی ها و میوه های بنفش
میوه ها و سبزی ها، رنگین کمانی از رنگ ها هستند، از زرد و نارنجی و قرمز و سبز 
گرفته تا آبی و بنفش. آیا در رژیم غذایی تان این طیف های زیبا به اندازه ی کافی وجود 
دارند؟ اگر غذاهای بنفش در بشقابتان جایی ندارد پس باید بدانید که فواید بی نظیر و 

قدرتمندی را از دست می دهید.
این بار که برای خرید به فروشگاه های میوه و تره بار می روید بهتر است بیشتر از 

همیشه رنگ بنفش را جستجو کنید.
راز رنگ بنفش در میوه ها و سبزی ها چیست؟

غذاهای گیاهی، رنگشان را از بافت هایی می گیرند که از آن ها در برابر حشرات 
یا  رنگدانه ها  این  اصلی  نگه می دارد. هرچند کار  امان  و سایر شکارچی ها در 
پیگمنت ها، منصرف کردن پرنده ها و حشرات است اما فواید بسیار زیادی هم 
برای سلامت بشر دارد. رنگدانه ای که احتمالًا بیشتر از همه با آن آشنا هستید، 
کلروفیل است که باعث رنگ سبز در گیاهان می شود. اما گیاهانی که حاوی صدها 
پیگمنت دیگر هستند مجموعاً فیتوشیمیایی ها نامیده می شوند که فعالیت های 

آنتی اکسیدانی دارند.
همان طور که می دانید یکی از راه هایی که غشای سلول ها و طرح DNA درون 
آن ها دچار آسیب می شود، در معرض اکسیژن قرار گرفتن است. در حضور اکسیژن، 
رادیکال های آزاد ممکن است شکل بگیرند که موجب ناقص شدن سلولی می شوند. 
آنتی اکسیدان به پیشگیری از تشکیل رادیکال های آزاد کمک کرده و در نتیجه از 
سلول ها در برابر آسیب محافظت می کند. راه دیگری که مواد شیمیایی موجود در 
گیاهان برای سلامتی مفید هستند، کنترل التهاب، تقویت سیستم ایمنی و فعال 

کردن آنزیم هایی است که به سم زدایی بدن کمک می کنند.
رنگدانه ای که موجب رنگ بنفش سبزی ها و میوه ها می شود، آنتوسیانین نام دارد. 
آنتوسیانین ها طبقه ای از فیتوشیمیایی ها به نام فلاوونوئیدها هستند. آنتوسیانین 
معمولاً بنفش به نظر می رٰسد اما ممکن است سایه هایی از قرمز تیره یا آبی هم داشته 
باشد که بستگی به pH آن دارد. آنتوسیانین، آنتی اکسیدان است بنابراین عجیب 

نیست که با رادیکال های آزاد مبارزه کند.
در تحقیقی پژوهشگران به دوندگان، به مدت 6 هفته و به طور روزانه 250 گرم 
بلوبری دادند. آن ها قبل از دویدن هم 375 گرم بلوبری خوردند. وقتی محققان 
خون و ادرار این افراد را یک ساعت بعد از ورزش سنجش کردند، گروهی که 
بلوبری مصرف کرده بود، مقادیر بیشتری از سلول های قاتل طبیعی در خون داشت. 
سلول های قاتل طبیعی با ویروس ها مبارزه کرده و نشانه های التهابی و استرس 
اکسیداتیو را کاهش می دهند. محققان باور دارند آنتوسیانین های موجود در بلوبری، 

عامل این فواید است.
سلامت قلب چطور؟

آنتوسیانین ها دارای فعالیت ضدالتهابی نیز هستند اما از سلامت سیستم ایمنی هم 
حمایت می کنند. یکی از شیوه هایی که سیستم ایمنی شما از شما در برابر ویروس ها 
دفاع می کند، تولید سلول هایی است که این عوامل ناخواسته را نابود می کنند. این نوع 

سلول، سلول قاتل طبیعی نام دارد.
نقش درخشان دیگری که میوه ها و سبزی های سبز در سلامت ما دارند، مربوط 
به سلامت قلب می شود. این خوراکی های خوش رنگ نه تنها سرشار از فیبرها و 
آنتوسیانین ها و فلاوونوئیدهای مفید برای قلب هستند، بلکه می توانند ریسک بیماری 
قلبی را هم کاهش بدهند. مطالعات نشان داده زنان سالم جوان و میانسالی که غذاهای 
سرشار از آنتوسیانین به وفور مصرف می کنند، ریسک سکته ی قلبی در آن ها، 32 
درصد کمتر است. آنتوسیانین، کاهنده ی کلسترول، کاهنده ی اکسیداسیون کلسترول 
و بهبود عملکرد آندوتلیال است که در نتیجه رگ های خونی، انعطاف پذیرتر می شوند.

فراتر از بلوبری ها!
هرچند بلوبری با آن رنگ بنفش پررنگ و زیبایش، نمونه ی معروفی از یک خوراکی 
سرشار از آنتوسیانین است اما میوه ها و سبزی های زیادی هستند که این رنگ دانه 
را به وفور دارند. انگور بنفش، گیلاس و کشمش سیاه چند نمونه ی بسیار عالی دیگر 

هستند. 
در حوزه ی سبزیجات هم از کلم قرمز، هویج بنفش، سیب زمینی شیرین بنفش، 
مارچوبه ی بنفش، بادمجان و کلم بنفش می توان نام برد. لوبیاهای بنفش تیره 
و برنج سیاه و سایر منابع کمتر شناخته شده ی آنتوسیانین ها هم قابل توجه 

هستند.
آیا تمام میوه ها و سبزی های بنفش غنی از آنتوسیانین هستند؟ به طور کلی بله، اما 
استثناهایی هم وجود دارد؛ چغندر بنفش، منبع سرشار آنتوسیانین نیست. چغندر، 
بنفش است چون حاوی رنگدانه ی بتالائین است که آن نیز آنتی اکسیدان است اما 
آنتوسیانین نیست. البته معنی اش این نیست که چغندر برایتان سودمند نیست، 
تحقیقات نشان داده آب چغندر به کاهش فشارخون کمک می کند که البته قند 

طبیعی زیادی نیز دارد.

نوشیدنی مخصوص کمردرد! 
تقریبا همه با ادویه محبوب و پر استفاده زردچوبه آشنا هستند. جدا از کاربردهای 
این ادویه در آشپزی، زردچوبه یک گزینه طبیعی عالی برای تسکین کمردرد و التهاب 

نیز محسوب می شود. 
یکی از دلایل درد مرتبط با مشکلات کمر سطوح بالای التهاب در بدن است. 
بیشتر مردم برای تسکین درد به مصرف داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی مانند 
ایبوپروفن یا آسپرین روی می آورند، اما استفاده منظم از این دارو ها با عوارض جانبی 

قابل توجه و جدی )مانند خونریزی معده( همراه است. 
مطالعات بسیاری نشان داده اند که زردچوبه به کاهش التهاب در بدن کمک 
می کند. ماده فعال موجود در زردچوبه به نام کورکومین مسیرهای التهابی که به 
طور معمول موجب تورم و درد می شوند را مسدود می سازد. این ترکیب از طریق 
مهار تعدادی از مولکول های مختلف که در شکل گیری التهاب در بدن نقش 

دارند، کار می کند. 
زنجبیل نیز یک گیاه دارویی فوق العاده دیگر محسوب می شود، که به واسطه 
 The Journal of خواص ضد التهابی خود مشهور است. مطالعه ای که در نشریه
Arthritis منتشر شد، نشان داد که مصرف مقدار کمی زنجبیل در کاهش علائم درد 

و التهاب نسبت به داروهای مسکن کارایی بیشتری داشته است. 
از  با کمردرد می توانید مصرف یک نوشیدنی که در تهیه آن  برای مقابله 
زردچوبه و زنجبیل استفاده می شود را مد نظر قرار دهید. تسکین درد ناشی 
از مصرف این نوشیدنی می تواند تنها پس از گذشت 20 دقیقه آغاز شود، اما 
برای دستیابی به نتیجه مطلوب مصرف آن حداقل یک بار در روز را در دستور 

کار خود قرار دهید. 
مواد تشکیل دهنده برای یک وعده: 

5 عدد هویج 
2 عدد سیب 

ریشه زنجبیل تازه 3 تا 4 اینچ )7.5 تا 10 سانتیمتر( 
ریشه زردچوبه تازه 3 تا 4 اینچ )7.5 تا 10 سانتیمتر( 

نصف یک لیمو، پوست کنده 
یک هشتم قاشق چایخوری پودر فلفل سیاه 

روش تهیه: 
تمام مواد تشکیل دهنده که در بالا به آنها اشاره شد را به استثنای فلفل سیاه در یک 
دستگاه آبمیوه گیری ریخته و در نهایت فلفل سیاه را به نوشیدنی اضافه کنید. این 

نوشیدنی را بلافاصله مصرف کنید.

محققان توصیه می کنند؛

ماموگرافی بعد از ۴۰ سالگی ریسک سرطان 
سینه را کاهش می دهد

به گفته محققان، آغاز غربالگری سالانه سرطان سینه از 40 سالگی به کاهش مرگ 
ناشی از بیماری تا 40 درصد کمک می کند. 

به گزارش  مهر، الیزابت کاگان آرلو، سرپرست تیم تحقیق در بیمارستان پروتستان 
نیویورک، در این باره می گوید: »اگر زنان سالانه از 40 سالگی شروع به ماموگرافی 
کنند، در بلندمدت تاثیر چشمگیری خواهد داشت زیرا در اینصورت زنان کمتر از 
سرطان سینه خواهند مُرد.« در این مطالعه محققان، تعداد مرگ و میرهایی که ممکن 

است در نتیجه غربالگری ماموگرافی قابل پیشگیری باشد را مقایسه کردند.
آنها برای برآورد تاثیرات احتمالی سه طرح از مدل کامپیوتری استفاده کردند: شروع 
غربالگری سالانه از 40 سالگی، غربالگری سالانه در سن 45 تا 54 سال و سپس 
غربالگری هر دوسال یکبار در سنین 55 تا 79 سال، و غربالگری دوساله در سنین 

50 تا 74 سال.
یافته های این پژوهش نشان داد توصیه به شروع غربالگری سالانه در سن 40 
سالگی باعث کاهش بیشترین مرگ و میر ناشی از سرطان سینه می شود که میزان 
کاهش آن تقریبا 40 درصد است، در صورتی که در مورد دو حالت غرباگری دیگر، 

میزان کاهش مرگ و میر 23 تا 31 درصد بود.
یافته ها می توانند راهنمای ارزشمندی برای زنان و پزشکان شان در مورد انتخاب 

شیوه غربالگری مناسب باشد.

علمی و سلامت 
چهارشنبه -یکم شهریور ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4358

 

پشه هایی که به بوی گوشت بدن انسان کور هستند
محققان چینی سعی دارند نوعی ابریشم رسانای 
الکتریسیته بسازند و به این ترتیب حسگرهای انعطاف 
پذیر تهیه کنند. در همین راستا آنها به کرم ابریشم 

گرافن خوراندند.
لباس  تا  گرفته  هوشمند  های  درجوراب  امروزه 
ورزشی که میزان فعالیت را اندازه گیری می کند، 
حسگرهای پوشیدنی به کار می رود. به همین دلیل 
آنها به نوعی فناوری ملزوم در زندگی تبدیل شده 
اند. در همین راستا در تحقیقی جدید دانشمندان 
دانشگاه تسینوگوا در چین  سعی کردند با دو روش 
مختلف ابریشم رسانا تولید کنند. در یکی از روش ها 
آنها گرافن را به کرم های ابریشم خوراندند تا موادی 
انعطاف پذیرتر و قدرتمندتر تولید کنند که رسانای 

الکتریسیته نیز باشد.  
ابریشم رسانا در ساخت روبات هایی به کار می رود 
که قابلیت درک لمس، دما یا رطوبت را دارند. آنها 
حتی می توانند صدای افراد را تشخیص دهند. در 
آینده نزدیک می توان با این نوع ابریشم حسگرهای 

پوشیدنی انعطاف پذیرتری ساخت.
این در حالی است که حسگرها معمولا از نیمه 
رساناها ساخته می شوند اما نمی توان حسگرهای 
فشار  )که اصولا تغییرات در میزان نیروی وارده را می 
سنجند( را با انعطاف پذیری و حساسیت بالا ساخت 
اما دانشمندان با استفاده از ابریشم که قدرتمندتر از 
فولاد و انعطاف پذیرتر از نایلون است توانستند بر این 
چالش غلبه کنند. آنها حسگرهای فشار، دما و نوعی 
حسگر با قابلیت اندازه گیری دما و فشار همزمان 
ساختند. برای این کار دانشمندان از دو روش استفاده 
کردند، نخست آنها ابریشم را در یک محیط گازی بی 
اثر با دمای 600 تا 3 هزار درجه سانتیگراد فراوری 
کردند. در نتیجه ابریشم با کربن و سلول های گرافیت 

آمیخته شد.  
در روش دیگر محققان گرافن یا ذرات ریز نانوتوب را 
به کرم های ابریشم خوراندند. البته این روش تاکنون 
به تولید پارچه ای با قابلیت رسانایی منجر نشده اما 

دانشمندان همچنان به تحقیقات ادامه می دهند.

محققان دانشگاه کردستان نانوحسگری برای شناسایی سلول های سرطانی 
سلول ها  این  از  شناسایی،  بر  علاوه  است  قادر  که  کردند  عرضه  تخمدان 

تصویربرداری کند.
به رشد بدخیم و غیرطبیعی سلول های تخمدان، سرطان تخمدان گفته 
عامل  پنجمین  و  نیست  رایج  چندان  بیماری  سرطان  نوع  این  می شود. 

مرگ ومیر زنان در اثر سرطان و بیماری محسوب می شود.
بیش از نیمی از مرگ ومیر ناشی از سرطان تخمدان در زنان 55 تا 74 سال 
دیده می شود. در 80 درصد موارد سرطان بعد از 40 سالگی بروز می کند. 
سرطان تخمدان قابل معالجه است، به خصوص اگر در مراحل اولیه تشخیص 
داده شود. با معالجه و بهبود سرطان بسیاری از زنان حتی با سرطان پیشرفته  

تخمدان می توانند زندگی طولانی و رضایت بخشی داشته باشند.
برای این منظور محققان دانشگاه کردستان با به کارگیری سازو کار جدید 
نانوحسگری را طراحی کردند که به گفته آنها قادر است سلول های سرطانی را 

شناسایی و از آنها تصویربرداری کند.
دکتر عبدالله سلیمی، عضو هیأت علمی دانشگاه کردستان مواد پایه کربنی 
یا همان نقاط کربنی را به  عنوان جایگزین خوبی برای نقاط کوانتومی در 
کاربردهای تشخیصی دانست و افزود: استفاده از مواد پایه کربنی فاقد سمیت 
به  جای نقاط کوانتومی تهیه شده از عناصر سمی و سنگین در حوزه  تشخیص 
و تعیین گونه های زیستی و به کارگیری در طراحی زیست حسگرها، از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
وی ادامه داد: مواد پایه کربنی که با نام نقاط کربنی یا کربن دات ها نیز 
شناخته می شوند، به دلیل خواص منحصربه  فردی نظیر عدم سمیت، زیست 

سازگاری بالا و پایداری در محیط های آبی قابلیت این را دارند که بدون نگرانی 
برای محیط های درون تنی مورد استفاده قرار گیرند.

مجری طرح با بیان اینکه در این طرح تحقیقاتی با بهره گیری از نقاط کربنی 
کردیم،  طراحی  تخمدان  سرطان  سلول های  تشخیص  جهت  نانوحسگری 
خاطرنشان کرد: نتایج به دست آمده نشان  می دهد این حسگر از حساسیت 
بسیار خوبی برخوردار است. همچنین این نانوحسگر حداقل سمیت را برای 
بدن ایجاد می کند ضمن آنکه هزینه  ساخت این حسگر پایین بوده و سرعت 

تشخیص بالایی دارد.
سلیمی، سازوکار به کار گرفته شده در این طرح را استفاده از انتقال انرژی 
فلورسانسی ذکر کرد و یادآور شد: در این روش از یک گونه  گیرنده  انرژی و 
یک  گونه  دهنده  انرژی استفاده  شد که فاصله  بین این دو گونه تعیین کننده  
پاسخ سیستم است. از طرفی نقاط کربنی به  عنوان حامل فلورسانس بر روی 
رشته های DNA مربوط به سرطان تخمدان قرار گرفته اند و نانوذرات طلا 

به عنوان پذیرنده انرژی نیز توسط آنتی بادی عامل دار شدند.
نقاط  اندرکنش  موجب  آنتی بادی  و  آنتی ژن  برهمکنش  کرد:  اضافه  وی 
کربنی و نانوذرات طلا و در نتیجه خاموش شدن بخشی از تابش فلورسانس 
 ) CA125می شود. میزان این خاموشی بیانگر مقدار آنتی ژن )مارکر سرطانی

یا تعداد سلول های سرطانی موجود خواهد بود.
این محقق دانشگاه کردستان با اشاره به انجام تست های ارزیابی و راستی 
آزمایی، اظهار کرد: گستره  خطی نانو حسگر ساخته شده در این طرح بین 
2500 تا 20 هزار سلول و حد تشخیص آن تعداد 4 سلول در حجم 10 

میکرولیتر از نمونه است.

چینی ها ابریشم رسانا تولید کردند

ساخت نانوحسگری برای شناسایی سلول های سرطانی

دانشمندان با مهندسی ژنتیک، پشه ها را دستخوش تغییراتی کردند که نسبت به 
بوی گوشت بدن انسان کور شوند تا دیگر نتوانند انسان را نیش زده و ناقل بیماری های 

مختلف باشند.
پشه ها به لحاظ ژنتیکی مهندسی شده اند که توانایی استشمام بوی بدن انسانها را 
نداشته باشند تا افرادی که در تعطیلات تابستانی به سر می برند، از شر نیش زدن 

پشه ها در امان باشند.
پشه ها حامل بسیاری از بیماری ها از جمله مالاریا - انگلی فوق العاده خطرناک که 
سالیانه منجر به وقوع بیش از 400 هزار مورد مرگ و میر در سراسر جهان شده است  

هستند.
 پشه هایی که بیشترین تاثیر را در انتقال بیماری ها دارند، آنهایی هستند که به نیش 
زدن انسان ها و تغذیه از آنها بسیار علاقه دارند. تلاش برای جلوگیری از گسترش مالاریا 
با کشتن پشه ها توسط حشره کش ها دشوار است، زیرا آنها به سرعت به مواد شیمیایی 
مقاوم می شوند.  اکنون وزارت دفاع آمریکا مبلغ یک میلیون دلار به متخصصین 
حشرات، "اندرو ناس" و "دنیس متیو" اختصاص داده است تا پشه ها را با مهندسی 

ژنتیکی برای مردم بی خطر کنند. 
این تکنیک شامل شناسایی گیرنده های بویایی است که پشه ها برای تشخیص 
گوشت انسان استفاده می کنند. متخصصین این گیرنده ها را برداشته و یا با سایر 

گیرنده های بویایی تعویض می کنند تا پشه ها را به حیوانات جذب کنند.
  "ناس" گفت: پشه ها با ما سازگار شده اند، زیرا ما در این شهرهای زیبا و متمرکز 
قرار داریم که در آن، آنها می توانند بسیاری از مردم را برای تغذیه پیدا کنند. آنها 
ترجیحا از انسان تغذیه می کنند و گیرنده های بویایی آنها ممکن است به طور خاص با 
بوهای انسانی سازگار باشد.  وی افزود: بنابراین ما می خواهیم این سیستم را با برداشتن 
گیرنده هایی که مسئول تغذیه از انسان هستند یا جایگزین کردن آنها با گیرنده های 

دیگر گونه های پشه که از حیوانات در محیط زیست تغذیه می کنند، رواج دهیم.
 دانشمندان ادعا می کنند اگر بتوانند پشه ها را به منظور توقف تغذیه از انسان و به 
جای آن، تغذیه از حیوانات، اصلاح ژنتیکی انجام دهند، این می تواند چرخه انتقال 
بیماری انسان-پشه-انسان را از بین ببرد.  بر خلاف حشره کش ها که برای کشتن پشه ها 
طراحی شده اند، این روش به جلوگیری از گسترش مالاریا و سایر بیماری ها بدون ایجاد 

اختلال در زنجیره غذایی کمک می کند. 
 "ناس" گفت: تحقیقات ما یک رویکرد است که  پشه ها هنوز هم می توانند در محیط 
زندگی ما زندگی کنند، البته به شرطی که انسان ها را نیش نزنند.   وی افزود: جلوگیری 

از گسترش بیماری هدف نهایی ما است.

این اسلحه شواهد تیراندازی را 
جمع آوری می کند

یک شرکت آمریکایی اسلحه ای مجهز به دوربین کوچک ساخته که می تواند شواهد 
و مدارکی از صحنه تیراندازی تهیه کند.

شرکت Viridan Weapon Technologies به تازگی هفت تیری مجهز به یک 
دوربین کوچک ساخته است. این اسلحه می تواند شواهد و مدارک مستدلی در زمینه 

تیراندازی نیروهای پلیس فراهم کند.  
این شرکت اسلحه مذکور را برای آزمایش در اختیار پلیس قرار داده است. دوربین 

این اسلحه فقط 3 اینچ است و در جهت لوله اسلحه قرار دارد.  
برایان هیدن رییس شرکت سازنده این اسلحه می گوید: طی سال های اخیر 
پرونده های متعددی وجود داشت که در آن توالی حادثه تیراندازی مبهم بود. اما با این 

فناوری می توان شواهد لازم را در اختیار داشت.

کلسترول نوعی ضروری از چربی محسوب می شود. این 
چربی در بدن انسان وجود دارد و مقدار مشخصی از آن 
برای عملکرد درست بدن نیاز است. بسیاری از رژیم های 
غذایی نیز حاوی کلسترول هستند. اما کلسترول بیش از 
اندازه در بدن می تواند در رگ های خونی رسوب کرده و 
موجب تنگ شدن و مسدود شدن آنها شود. این شرایط 
می تواند شکل گیری حمله قلبی، و سکته مغزی را به 
همراه داشته باشد. افرادی که با سطوح بالای کلسترول 
مواجه هستند در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به 

بیماری های شنوایی قرار دارند. 
سطوح کلسترول بر اساس سن 

اصطلاح کلسترول کل به مجموع کلسترول در خون 
اشاره دارد. کلسترول کل به طور عمده از انواع مختلف 
کلسترول که شامل کلسترول بد )LDL(، کلسترول خوب 
)HDL( و تری گلیسیرید می شوند، تشکیل شده است. 
تری گلیسیرید و LDL اشکال بد کلسترول محسوب 
می شوند و به رسوب در رگ های خونی تمایل دارند، 
که می تواند به بیماری قلبی و مشکلات دیگر منجر شود، 
در شرایطی که HDL نوع خوب کلسترول است که از 
انسان در برابر بیماری قلبی محافظت می کند. سطوح 
بالاتر کلسترول بد و تری گلیسیرید با خطر بیشتر ابتلا 
به بیماری های قلبی عروقی پیوند خورده است. در ادامه 

سطوح کلسترول بر اساس سن ارائه شده اند. 
کودکان 

سابقه  هستند،  فعال  جسمانی  نظر  از  که  کودکانی 
خانوادگی اختلالات کلسترولی یا چاقی ندارند و یک رژیم 
غذایی متعادل را دنبال می کنند، احتمال کمتری دارد با 
سطوح بالای کلسترول مواجه باشند. بر اساس جدیدترین 
دستورالعمل ها، تمامی کودکان باید سطوح کلسترول 
خون خود را بین 9 تا 12 سالگی آزمایش کنند و این کار 
را بین 17 تا 21 سالگی تکرار کنند. کودکانی که با هر یک 
از عوامل خطرآفرین مانند دیابت، چاقی یا سابقه مثبت 
خانوادگی مواجه هستند باید این آزمایش ها را زودتر و بین 

2 تا 8 سالگی و دوباره در 12 تا 16 سالگی انجام دهند. 
کلسترول کل

خوب: 170 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 
خط مرزی: 170 تا 199 میلی گرم در دسی لیتر 

بالا: بیش از 200 میلی گرم در دسی لیتر 
کلسترول بد 

خوب: 110 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 
خط مرزی: 110 تا 129 میلی گرم در دسی لیتر 

بالا: بیش از 130 میلی گرم در دسی لیتر 
کلسترول خوب 

خوب: 45 میلی گرم در دسی لیتر یا بیشتر 
خط مرزی: 40 تا 45 میلی گرم در دسی لیتر 

پایین: کمتر از 40 میلی گرم در دسی لیتر 
تری گلیسیرید 

خوب: 75 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر بین 0 تا 
9 سالگی؛ 90 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر بین 10 

تا 19 سالگی 
خط مرزی: 75 تا 99 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 
بین 0 تا 9 سالگی؛ 90 تا 129 میلی گرم در دسی لیتر یا 

کمتر بین 10 تا 19 سالگی 
بالا: 100 میلی گرم در دسی لیتر یا بیشتر بین 0 تا 9 

سالگی؛ 130 میلی گرم در دسی لیتر یا بیشتر بین 10 
تا 19 سالگی 

بزرگسالان 
بنابر توصیه انجمن قلب آمریکا، هر فردی باید سطوح 
کلسترول خون خود را چهار تا شش سال پس از 20 
عامل  گونه  هر  وجود  صورت  در  کند.  بررسی  سالگی 

خطرآفرین، این کار باید با تکرر بیشتر انجام شود. 
سطوح کلسترول با افزایش سن بالا می رود و از این رو، 

خطر ابتلا به بیماری قلبی افزایش می یابد. 
کلسترول کل 

خوب: 200 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 
خط مرزی: 200 تا 239 میلی گرم در دسی لیتر 

بالا: بیش از 240 میلی گرم در دسی لیتر 
کلسترول بد 

خوب: 100 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 
خط مرزی: 130 تا 159 میلی گرم در دسی لیتر 

بالا: بیش از 160 میلی گرم در دسی لیتر 
کلسترول خوب 

خوب: 40 میلی گرم در دسی لیتر یا بیشتر 
پایین: کمتر از 40 میلی گرم در دسی لیتر 

تری گلیسیرید 
خوب: 149 میلی گرم در دسی لیتر یا کمتر 

خط مرزی: 150 تا 199 میلی گرم در دسی لیتر 
بالا: بیش از 200 میلی گرم در دسی لیتر 

چه چیزی بر سطوح کلسترول تاثیرگذار است؟ 
،همان گونه که  ایران  به گزارش گروه سلامت عصر 
مشخص شد، سن یکی از عوامل تاثیرگذار روی سطوح 
کلسترول محسوب می شود. در کنار آن، عوامل دیگری 
مانند رژیم غذایی و سبک زندگی نیز از جمله عوامل موثر 
هستند. توجه به این عوامل می تواند به حفظ سطح عادی 
کلسترول کمک کند.  رژیم غذایی: رژیم غذایی نقشی 
کلیدی در تنظیم سطوح کلسترول ایفا می کند. مواد 
غذایی که سرشار از چربی های اشباع هستند، سطوح 
کلسترول را افزایش می دهند. در نتیجه، کاهش مصرف 
چربی های اشباع و غذاهای سرشار از کلسترول می تواند 
به کاهش سطوح کلسترول کمک کند.  وزن: افزایش وزن 
با افزایش سطوح کلسترول پیوند خورده است و وزن اضافی 
به خودی خود یک عامل خطرآفرین برای ابتلا به بیماری 
های قلبی عروقی محسوب می شود. کاهش وزن به کاهش 
سطح کلسترول بد منجر می شود و همچنین به افزایش 

سطوح کلسترول خوب کمک می کند. 
سن و جنسیت: افزایش سن می تواند به افزایش سطوح 
کلسترول منجر شود. مردان دارای سطوح کلسترول بالاتر 

نسبت به زنان در مرحله پیش از یائسگی هستند، اما پس از 
یائسگی سطوح کلسترول خوب در هر دو جنسیت مشابه 

می شوند. 
ژنتیک: برخی افراد به واسطه دلایل ژنتیکی احتمال 

بیشتری دارد سطوح بالای کلسترول را تجربه کنند. 
چگونگی حفظ کلسترول در سطوح سالم 

سوزاندن چربی اضافی 
حفظ  برای  ها  روش  بهترین  از  یکی  کردن  ورزش 
کلسترول در سطوح سالم است. فعالیت جسمانی منظم و 
یک سبک زندگی فعال به سوزاندن چربی اضافی که می 
تواند در بدن ذخیره شود، کمک می کند. فعالیت جسمانی 
و ورزش می تواند افزایش قابل توجه کلسترول خوب را 
موجب شود، اما اثر آن روی سطوح کلسترول بد چندان 

چشمگیر نیست. 
مصرف مکمل ها 

برخی مکمل های خاص در کاهش سطوح کلسترول 
بسیار موثر عمل می کنند. گزینه های طبیعی و ایمن مانند 
نیاسین و سیر می توانند در کاهش سطوح کلسترول خون 
مفید باشند. اثر نیاسین در کاهش سطوح کلسترول بد از 

پشتیبانی پژوهش های بالینی برخوردار است. 
تغییر در رژیم غذایی 

کاهش  کلسترول  سطح  کاهش  برای  روش  بهترین 
مصرف چربی، به ویژه چربی های اشباع است. مصرف 
های  گوشت  مصرف  از  پرهیز  و  چربی  بدون  گوشت 
فرآوری شده را مد نظر قرار دهید. محصولات لبنی می 
توانند سرشار از چربی ها باشند، از این رو، بهتر است گزینه 
های کم چرب استفاده شوند. مصرف فیبر را افزایش دهید 
و نوشیدن الکل را ترک کنید. مصرف مغزها و دانه های 
خوراکی که حاوی چربی های سالم هستند را مد نظر 
قرار دهید. روغن ماهی نیز توصیه شده است. تامین آب 
مورد نیاز بدن و کاهش مصرف قند و نمک نیز بسیار مفید 

خواهد بود. 
روش های دیگر 

ترک سیگار: سیگار کشیدن غشاهای سلولی را هرچه 
بیشتر مستعد نفوذ کلسترول بد می سازد، که به رسوب 
افزایش یافته چربی در سلول ها و در نتیجه آسیب سلولی 

منجر می شود. 
تعادل در زندگی کاری: دنبال کردن یک سبک زندگی 
سالم و حفظ تعادل بین زندگی کاری و روزانه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. استرس یکی از عوامل خطرآفرین 

برای بسیاری از مشکلات سلامت محسوب می شود. 
تنفس عمیق: تنفس عمیق را روزانه تمرین کنید، زیرا 
این کار به کسب آرامش و کاهش استرس کمک می کند.

سطوحمناسبکلسترولبراساسسن علت "سوزن سوزن شدن" کف پا چیست؟
عضو انجمن صنفی جراحان عمومی ایران گفت: احساس سوزن سوزن شدن پا از 
سطح ملایم تا شدید در افراد مختلف مشاهده می شود و علت آن متعدد و مختلف 

است.
دکتر غلامرضا زمانی گفت: پارستزی، اصطلاح درمانی برای احساس گرما و درد و 

نیز احساس سوزن سوزن شدن پا یا مورمور شدن است.
وی ادامه داد: این احساس می تواند از سطح ملایم تا شدید در افراد مختلف مشاهده 
شود و نیز امکان ایجاد آن به صورت حاد )کوتاه مدت( یا مزمن )بلند مدت( به طور 
طبیعی وجود دارد و علت سوزش کف پا متعدد و مختلف است و می تواند از خستگی 
ساده تا شرایط جدی تر همچون وارد شدن آسیب به اعصاب، ناهنجاری ستون فقرات 
یا مشکلات چرخش خون باشد. عضو انجمن صنفی جراحان عمومی ایران افزود: 
بنابراین هنگام مشاهده این شرایط باید دلیل اصلی مشکل در اسرع وقت تشخیص 
داده شود تا از وارد شدن آسیب بلند مدت و گسترش احتمالی بیماری جلوگیری کرد. 
زمانی گفت: در این رابطه مشکلات سیستمیک بدن همچون ابتلا به بیماری دیابت و 
آسیب های وارد شده به اعصاب در ناحیه کمر می تواند باعث نوروپاتی یا از دست دادن 
احساس در پاها شود و این شرایط اغلب باعث سوزش سر انگشتان دست و پا می شود 
و افرادی که از سندروم سوزن سوزن شدن رنج می برند، ممکن است به طور هم زمان 

با مشکلاتی در سایر نقاط بدن خود مواجه باشند.
وی ادامه داد: علاوه بر احساس سوزش، علائم اصلی ابتلا به پارستزی شامل قرمز 
شدن، ورم و التهاب، افزایش تعریق، درد کف پا ناشی از گرفتگی و احساس افزایش 
دما در پاها است. عضو انجمن صنفی جراحان عمومی ایران تصریح کرد: این شرایط، 
نشانه ای از ایجاد مشکلات جدی تر برای فرد است و باید به پزشک متخصص مراجعه 
شود. زمانی گفت: فتق دیسک کمر، تنگ شدن کانال نخاعی و سُرخوردگی مهره های 
کمر در ناحیه کمر می تواند باعث تحریک عصب سیاتیک شود و در نهایت این 
تحریک با ایجاد درد در ناحیه پا همراه می شود. وی اظهار کرد: دلایل عادی ابتلا به 
پارستزی شامل کار کردن زیاد، چاقی و اضافه وزن، مشکلات خونی، اعتیاد به مصرف 
الکل، مشکلات چرخش خون، گیر افتادن عصب، فقر ویتامین B، بیماری نقرس، 
ضربه خوردن، بیماری پای ورزشکاران، نوروما یا تومور عصبی، نوروپاتی محیطی، 
بیماری دیابت، قرار گرفتن در معرض مواد سمی یا شیمیایی و درماتیت تماسی 
است. عضو انجمن صنفی جراحان عمومی ایران گفت: یک نکته مهم درباره تشخیص 
سوزش و داغ شدن پا این است که دلیل خاص سوزش و داغ شدن کف پا به طور 
دقیق با انجام معاینات لازم توسط یک پزشک با تجربه تشخیص داده شود. وی با 
اشاره به اینکه پزشک می تواند از برنامه درمانی مناسب با توجه به علت مشکل استفاده 
کند، تصریح کرد: درمان انتخاب شده در این حالت می تواند به سادگی عوض کردن 
کفش یا درمان های سیستمیک برای اصلاح دلیل اصلی بیماری باشد. عضو انجمن 
صنفی جراحان عمومی ایران ادامه داد: پوشیدن کفش مناسب، پوشیدن جوراب 
نخی به منظور کاهش سطح عرق کردن پا، شستشوی پا با آب خنک، افزایش مواد 
مغذی مورد استفاده به صورت روزانه به خصوص ویتامینB، استراحت دادن به پا 
تا حد ممکن، بالا نگه داشتن پا در زمان استراحت، کاهش مصرف مواد مسکن و 
یا الکل از جمله فعالیت هایی است که می توان از آن ها در خانه برای کاهش مشکل 
و ناراحتی تا زمان بهره گیری از خدمات درمانی حرفه ای استفاده کرد. زمانی افزود: 
تجویز دارو )داروهای ضد قارچ و نیز داروهای مسکن، عصبی و دیابتی(، تجویز انواع 
مختلف پمادها و کرم های موضعی، استفاده از کفش یا کفی های طبی مخصوص، 
برنامه ریزی درمانی برای ترمیم اعصاب آسیب دیده یا مشکلات خاص ایجاد شده 
برای اعصاب، مفاصل یا عضلات )شامل مشکلات موجود در ناحیه کمر(، مصرف 

مکمل های ویتامینی از دیگر روش های درمان این بیماری است.

اگر دوست دارید از پخت و پز انواع مواد غذایی با 
کیفیت و سرعت بالا لذت ببرید و نگران چرب شدن 
بیش از حد آنها نباشید، بد نیست سرخ کن هوشمند 

را امتحان کنید.
 cozyna این دستگاه سرخ کن که توسط شرکت 
تولید شده، از نوعی هوای خاص و همین طور فناوری 
منحصر به فردی برای گرم کردن و سرخ کردن انواع 
مواد غذایی اعم از سیب زمینی، گوشت و غیره بهره 

می گیرد.
از همین رو این دستگاه نیازی به استفاده از انواع 
نتیجه  در  و  ندارد  پختن  و  کردن  برای سرخ  روغن 
حاصل کار آن تهیه غذاهای پخته ای است که میزان 
چربی در آنها در مقایسه با دیگر ابزار آشپزی مبتنی 

بر استفاده از روغن تا 70 درصد کمتر است و این امر 
به حفظ سلامت افراد و کاهش میزان ابتلای آنها به 

بیماری های قلبی و عروقی کمک می کند.
این دستگاه برای پختن غذا نیازی به قرار دادن آنها 
در یک محفظه دربسته هم ندارد و لذا شما می توانید 
آنها را به صورت خام و ترد در ظرف مخصوص این 
دستگاه در محیط آزاد قرار دهید و شاهد پخته شدن 
آن با استفاده از جریان هوای گرم باشید که از بالا و 

پایین بر روی مواد غذایی می وزد.
از این دستگاه می توان برای تهیه کباب و حتی پختن 
نان نیز استفاده کرد و میزان گرمای تولید شده آن هم 
توسط کاربر قابل تنظیم است. دستگاه یاد شده همراه 

با دستورالعمل تهیه 50 ماده غذایی عرضه می شود.

سرخ کن هوشمند چربی غذا را ۷۰درصد کاهش می دهد
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استاندار قم:

شهرداری اهتمام کافی به بهسازی آسفالت 
مدارس داشته باشد

استاندار قم گفت: از شهرداری تقاضا دارم باتوجه به مدت زمان اندک باقیمانده 
تا شروع سال تحصیلی اهتمام کافی را نسبت به بهسازی آسفالت مدارس داشته 

باشند.
به سید مهدی صادقی دوشنبه شب در سومین جلسه شورای آموزش و پروروش 
استان قم که در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به نزدیک بودن 
هفته دولت، اظهار کرد: در اداره آموزش و پرورش اقدامات مطلوبی شکل گرفته 
است که امیدواریم مورد رضایت مردم نیز قرار بگیرد.وی از پیشرفت 2.5 درصدی 
سوادآموزی نسبت به سال 90 در سطح استان یاد کرد و گفت: با توجه به اینکه 
طی این سال ها جمعیت مردم قم و دانش آموزان نیز افزایش یافته است افزایش 
نرخ سوادآموزی در سطح استان بیش  از 2.5 درصد بوده است.استاندار قم با بیان 
اینکه در راستای اقتصاد مقاومتی نیز اقدامات مطلوبی شکل گرفته است، عنوان 
کرد: از جمله این اقدامات می توان به فعالیت های انجام شده در عرصه تهیه لباس 
فرم دانش  آموزان توسط تولیدکنندگان خود استان اشاره کرد که امسال نخستین 
سالی است که این اقدام شکل گرفته است.وی با اشاره به اینکه فقط یک ماه تا آغاز 
سال تحصیلی فرصت باقی است، مطرح کرد: از همکارانمان در شهرداری تقاضا 
دارم باتوجه به مدت زمان اندک باقیمانده تا شروع سال تحصیلی اهتمام کافی را 
نسبت به بهسازی آسفالت مدارس داشته باشند.صادقی در پایان خاطرنشان کرد: 
هرگونه کمک به ارتقاء سطح علمی مردم کمک به خودمان و نسل آینده است زیرا 

فردای این کشور و جامعه را همین دانش آموزان باید بسازند.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اطراف حرم مطهر خبر داد:

تکمیل 85 درصدی تملک در محدوده 
پارکینگ و صحن پروژه چهل اختران

مدیرعامل سازمان نوسازی، بهسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( از تکمیل 85 درصدی تملك در محدوده پارکینگ و صحن پروژه 

چهل اختران خبر داد.
علیرضا خاکی با اشاره به طرح ساماندهی مجموعه چهل اختران، گفت:  مقام 
معظم رهبری در سخنی بر ظرفیت مناسب امامزاده ها در قم تأکید داشتند یکی 
از آنها امامزاده موسی مبرقع)ع( است. وی خاطرنشان کرد: اعتباراتی از سوی دفتر 
رهبری تأمین شده و شهرداری قم و استان نیز منابعی در نظر گرفتند و تملك این 
پروزه از سال 90 آغاز شد و شهرداری نیز طرح توسعه مجموعه چهل اختران و 

امامزاده موسی مبرقع)ع( را تهیه کرده است.
خاکی با بیان اینکه زائران ایرانی و خارج کشور به این امامزاده مشرف می شوند 
و این مکان مقدس باید دارای مکانی درخور باشد، گفت: طرح توسعه امام زاده 

چهل اختران در محدوده چهار هکتاری مصوب شده است.
وی عنوان کرد: توسعه شبستان ها، فضای صحن باز شهری، مجموعه فرهنگی ، 
مدرسه علمیه، کتابخانه و بخش اقامتی و بخشی تجاری های فرهنگی و مایحتاج 

محلی و ظرفیت 400 پارکینگ در این طرح در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل سازمان نوسازی، بهسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر حضرت 
معصومه)س) از آغاز عملیات احداث پارکینگ امام زاده چهل اختران طی دو ماه 
آینده خبر داد و افزود: علت اصلی تأخیر ، پراکندگی تملکات این پروژه بوده و در 

موارد نادر ناهماهنگی مالکان در بحث تملك را شامل می شود.
خاکی خاطرنشان کرد: میزان تملك در کل پروژه چهل اختران 45 درصد از 
سوی شهرداری قم و منابع ملی شامل اعتبارات سفر رهبری و استانی انجام شده 
و با برنامه ریزی انجام شده در سازمان بهسازی اطراف حرم بالغ بر 85 درصد در 

محدوده پارکینگ و صحن تملك تکمیل شده است.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم :

پلیس فضای سبز شهر قم 2 برابر می شود
مدیرعامل سازمان پارک ها وفضای سبز شهرداری قم گفت: نظارت همه جانبه 

شامل زیباسازی، نظافت و فروش بر دکه های بوستان های شهر انجام می شود. 
پیام جوادیان با بیان اینکه پلیس فضای سبز علاوه بر این که مانع قطع یا از بین 
بردن اشجار، هرس های غیراصولی، تخریب باغچه ها و هدر رفت آب در بوستان ها 
می شوند در یک طرح جدید، بر دکه های داخل بوستان ها هم نظارت خواهد داشت 
اظهار کرد: نظافت اطراف و داخل دکه و زیباسازی و رنگ آمیزی دکه ها بر عهده 
پلیس فضای سبز گذاشته شده تا از فروش اجناس خارجی، قاچاق، غیراستاندارد و 

تاریخ گذشته در دکه ها جلوگیری کنند.
دکه های  صاحبان  سوی  از  مقررات  نکردن  رعایت  صورت  در  گفت:  وی 
بوستان های شهر، اجناس آنان جمع آوری و تذکر کتبی صادر و در صورت تکرار 

مجدد بهره بردار جریمه و قرارد داد آن لغو می شود. 
جوادیان با تاکید بر اینکه بر فروش انواع دخانیات مانند سیگار، قلیان و تنباکو نیز 
نظارت می شود خاطرنشان کرد: حتی استعمال این مواد داخل دکه به دلیل اثر آن 

بر مواد خوراکی که موجب نارضایتی مشتریان می شود ممنوع است.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینکه بر دکه دارانی 
که بهره بردار سازمان میادین هستند و در معابر بوستان ها واقع شدند نیز نظارت 
می شود اظهار کرد: تمام مباحثی که برای دکه های زیر نظر سازمان پارک ها وفضای 

سبز در نظر گرفته شده بر آن ها هم اعمال خواهد شد.
وی اظهار کرد: همشهریان می توانند در صورت مشاهده تخلفات بهره برداران 

موضوع را با سامانه 137 شهرداری قم درمیان بگذارند.

انتصاب بازرسان  سازمان های تابعه شهرداری قم
تابعه  سازمان های  بازرسان  حکمی  صدور  با  قم  شهردار  سقائیان نژاد  دکتر 

شهرداری را منصوب کرد.
دکتر سقائیان نژاد طی حکمی بازرسان سازمان های اتوبوسرانی، فرهنگی ورزشی، 
زیباسازی، مدیریت پسماند، آرامستان ها، آتش نشانی و خدمات ایمنی، پارك ها و 
فضای سبز، کشتارگاه، میادین میوه و تره بار ، مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی و 
پایانه های مسافربری را منصوب کرد.شهرداری قم 14 سازمان در زیرمجموعه خود 
دارد که در حکم شهردار قم بازرسان 11 مورد از این سازمان ها مشخص شده 
است.طی حکمی که از سوی دکتر سقائیان نژاد صادر شده، محسن صادقی امینی 
به عنوان بازرس سازمان اتوبوسرانی، عباس اربابی فتاح به عنوان بازرس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی، محسن علی محمدی مقدم به عنوان بازرس سازمان 
آرامستان ها، منصور دانایی فر به عنوان بازرس سازمان پارک ها و فضای سبز، 
مرتضی اسلامی پور به عنوان بازرس سازمان کشتارگاه، احمد رضا شفیعی به 
عنوان بازرس سازمان میادین میوه وتره بار و ساماندهی مشاغل شهری، رضا پوریافر 
به عنوان بازرس سازمان مدیریت پسماند، مسعود میلانی به عنوان بازرس سازمان 
زیباسازی، مهدی اصفهانیان مقدم به عنوان بازرس سازمان پایانه های مسافربری، 
احمد ترکمن به عنوان بازرس سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی و حمید رضا 
عابدی خرسند به عنوان بازرس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم برای سال 
1396 منصوب شدند. شرایط مندرج در اساسنامه سازمان ها مبنی بر احراز سابقه 
فعالیت مرتبط و مدرك تحصیلی، جایگاه بازرس به عنوان یکی از ارکان سازمان در 

احکام شهردار قم برای بازرسان مالی سازمان ها مورد توجه قرار گرفته است

مدیرعامل سازمان کشتارگاه شهرداری قم اعلام کرد:

ورود روزانه بیش از 1۰۰۰ دام 
به کشتارگاه صنعتی قم

مدیرعامل سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری قم گفت: روزانه بیش از هزار تا 
هزار و 500 راس دام در کشتارگاه صنعتی قم تخلیه می شود.

علی اکبر خلجی با بیان اینکه سازمان کشتارگاه بیش از 40 سال در شهر 
قم فعالیت می کند اظهار کرد: در حال حاضر 36 نیروی داخلی، هشت بازرس 
دامپزشکی، یک بازرس قبل از کشتار و یک روحانی ناظر ذبح شرعی در کشتارگاه 

فعال هستند و در مجموعه بیش از 400 نفر در این کشتارگاه فعال هستند.
وی با اشاره به برگزاری آزمون کشتار دام برای اعزام به حج در کشتارگاه صنعتی 

قم گفت: این دوره قبل از آغاز اعزام برای بررسی توانمندی ها برگزار شد.
مدیرعامل سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری قم با اشاره به نظافت مستمر 
سالن های کشتارگاه بیان کرد: با توجه به مسائل بهداشتی شست وشو و نظارت 
روزانه در دستور کار سازمان است. خلجی با بیان اینکه روزانه بیش از هزار تا هزار 
و 500 راس دام در کشتارگاه صنعتی قم تخلیه می شود اظهار کرد: تمام مراحل 
ذبح دام ها در کشتارگاه قم با نظارت کامل شرعی صورت می گیرد. وی با بیان اینکه 
روزانه یک درصد از دام های تخلیه شده در کشتارگاه معدوم می شود خاطرنشان 
کرد: بازرسان دامپزشکی به طور کامل بر روند کشتار دام نظارت دارند و تمام تلاش 

ما بر این است که دام سالم وارد چرخه مصرف عمومی شود.

ازدواج امام علی)ع( و حضرت فاطمه)س(؛

نمادسادهزیستیوهمدلی
تاریخ اسلام از ازدواج امام علی)ع( و حضرت فاطمه)س( 
به عنوان یکی از شایسته ترین و مستحکم ترین پیوندها یاد 
می کند الگوی موفقی که جوانان در هر عصر و دوره ای می 
توانند با الهام گرفتن از ساده زیستی آنان ازدواجی آسان را 

سرلوحه زندگی خود قرار دهند. 
فریضه ازدواج نه تنها در دین اسلام که در دین های دیگر 
نیز مورد ستایش قرار گرفته است و کمتر مسلمانی را می 
توان مشاهده کرد که این حدیث پیامبر اسلام)ص( »ازدواج 
سنت من است پس هر که از سنت من روی بر گرداند از 

من نیست.«را نشنیده باشد. 
در  نه  کردند،  تلاش  نیز  خودشان  اسلام)ص(  پیامبر 
سطح شعار بلکه در عرصه عمل نیز این سنت نیکو را 
گرامی دارند و با پیوند یگانه دختر خود با حضرت علی)ع( 
الگویی شایسته برای ازدواج امت خود به یادگار بگذارند. 
فاطمه)س( دختر پیامبر اسلام)ع( و از اصیل ترین خانواده 
های طایفه قریش به شمار می رفتند و این بانوی نمونه به 
»ام ابیها« مشهور و در همه حال یار و همدم پدر بزرگوار 
بودند و در کمالات اخلاقی و معنویات در عالی ترین مرتبه 
انسانیت قرار داشتند. حال این بانوی بزرگ جهان اسلام 
با شخصیتی ازدواج می کنند که از تمام دارایی های دنیا 
تنها یک شمشیر، زره و شتر در اختیار دارد. آنچه برای 
فاطمه)س( و پدر مهم است نه دارایی بلکه هم ترازی در 
ایمان و تقوا است؛ شرایطی که علی)ع( در حد کمال از آن 
بهره برده بود. علی)ع( به دستور پیامبر)ص( با فروختن زره 
)پیراهن جنگی( خود توانست 500 درهم به دست آورد 
و مهریه همسر خود را پرداخت کند؛ مهریه ای اندک و 
ناچیز برای یکی از ماندگارترین پیوندهای تاریخ، بی شک 
بدون حکمت نیست. با چنین پیوند ساده اما مستحکمی 
فرزندان پاکی همچون امام حسن)ع(، امام حسین)ع( و 
سپس دیگر امامان معصوم)علیهم السلام( پا به عرصه گیتی 
گذاشتند و هر یک با ماموریت خود در تاریخ جاودانه شدند. 
بی تردید پیوند زناشویی هر چه به این الگوی موفق تاریخی 
نزدیگ تر باشد از گزند مصون خواهد ماند و دور شدن از 
آن می تواند به گسست و فروپاشی بنیان خانواده بیانجامد. 
اهمیت الگوگیری از ازدواج علی)ع( و فاطمه)س( با هدف 
تحکیم کانون خانواده سبب شد تا سالروز ازدواج آنها را به 
عنوان »روز ازدواج« نامگذاری کنند. پژوهشگر گروه اطلاع 
رسانی به مناسبت سالروز ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت 
فاطمه)س( با »حجت الاسلام محمدباقر نادم« پژوهشگر 
امور دینی و معاون پژوهش و مطالعات راهبردی موسسه 

سیره شهدا به گفت وگو پرداخته است. 
- در ادامه متن این گفت و گو را می خوانیم: 

ازدواج امام علی)ع( و حضرت فاطمه)س( در چه 
شرایطی و چگونه انجام گرفت؟ 

پیوند آسمانی امام علی)ع( و حضرت زهرا)س( درحالی 
انجام گرفت که حضرت فاطمه)س( خواستگارهای فراوانی 
داشت و بیشتر آنها از سرشناسان و ثروتمندان زمان خود 
بودند، اما با پیشنهاد حضرت رسول)ص( دختر بزرگوار 
ایشان)س( تنها به حضرت علی)ع( پاسخ مثبت داد و میان 

دنیا و جاذبه هایش، با خدا و آخرت معامله کردند. 
چگونه جوانان امروزی می توانند با الگو قرار دادن 
فاطمه)س(  و  علی)ع(  حضرت  شایسته  زندگی 

ازدواج موفقی را تجربه کنند؟ 
موفقیت و خوشبختی در زندگی به تفاهم همه جانبه 
میان زوج ها بستگی دارد که در دین از آن به »هم کفو 
بودن« تعبیر شده است. برخی به اشتباه این همسانی و 
کفویت را فقط در همدلی می دانند در حالی که همدلی 
به  موجودات  همه  زندگی  در  هم،  به  عادت  و  علاقه  و 
صورت غریزی و جود دارد و آن چه از همدلی مهم تر 
است، همانا همدلی است. یعنی همسانی و کفویت درون 
و سرشت انسانی زوجین که موجب مدارا و تفاهم همه 
جانبه در زندگی می شود. ساده زیستی و درک طرف مقابل 
با الگوگیری از زندگی حضرت علی)ع( و فاطمه)س( چه 
تاثیری می تواند بر زندگی های زوج های امروزی بر جای 
گذارد؟ به یقین تشریفات، همانند تارهای عنکبوت است هر 
چه بیشتر باشد انسان را گرفتارتر می کند و به جان انسان 
قید و بند می زند، تا جایی که او را خفه می کند و هستی 
اش را تباه می سازد. این محدودیت ها هر چه کمتر باشد، 
انسان راحت تر زندگی می کند. متاسفانه رشد فزاینده 
عوامل قدرت و ثروت و ترویج مصرف گرایی در عصر حاضر، 
خطر روی آوردن به زندگی تجملاتی و فرو رفتن در مرداب 
دنیا و گرفتار شدن در گرداب قرض و بدهکاری را افزایش 
داده است. پیامبر گرامی اسلام)ص(، ازدواج دخترش را به 
ساده ترین و راحت ترین شیوه انجام دادند تا برای همه 

جوانانی که در آستانه زندگی مشترک هستند، سرمشق 
نیکویی باقی بماند. چه زیباست که جوانان، خانه گلی و 
ساده حضرت علی)ع( را که امیر مؤمنان و فاطمه زهرا 
)س( که سرور زنان تاریخ بشریت است با کاخ های سر به 
فلک کشیده مقایسه کنند و ببینند کدام بهتر و محبوب 
تر است؟ به یقین امروز موثرترین راهکار برای حل مشکل 
مالی و اقتصادی ازدواج، کم کردن تشریفات، خرج های 
اضافی، قناعت و رضایت دو طرف به یک زندگی ساده در 

حد ضرورت های اولیه زندگی به شمار می رود. 
برخورد پیامبر)ص( با حضرت علی)ع( به عنوان فردی 
که حتی هزینه پرداخت جهیزیه را نداشت، چه تاثیری بر 
رفتار والدین برای انجام دادن ازدواجی راحت و آسان دارد؟ 
بی تردید هیچ پدر و مادری نیست که به دنبال خوشبختی 
فرزندان خود نباشد و اگر از آنها سوال کنید، خواهند گفت 
که بالاترین آرزوی آنها خوشبختی و سعادت فرزندانشان 
است که ثمره و حاصل زندگی آنها محسوب می شوند. از 
طرفی بهترین الگو برای سعادت و موفقیت ما مسلمانان و 
شیعیان، سیره و زندگی اهل بیت)ع( و سفارش های نورانی 
آنان به شمار می رود که همواره ما را به ساده زیستی، 
رهایی از دل بستگی به دنیا، نداشتن تجملات و تشریفات 
زاید زندگی سفارش می کنند، پس بجاست که والدین با 
الهام از داستان ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س( 
نگاه و بینش خود را نسبت به مقوله ازدواج عوض کنند و 
با نگاهی بی پیرایه و آسمانی به این سنت آسمانی بنگرند. 
آنگاه دیگر قناعت و ساده زیست را بی کلاسی و تحجر نمی 
انگارند و فرار از تجمل و اسراف برایشان یک هدف مقدس 
و حرکتی مجاهدانه جلوه می کند و می توانند یک مراسم 
آسان و پرمعنویت را جایگزین جشن های سنگین، سخت 
و پرهزینه کنند. فقط باید نگاه خانواده ها تبدیل شود به 
اینکه نخست، ساده زیستی منافاتی با آراستگی ندارد، شاید 
بعضی این تصور را داشته باشند، ساده زیستی با آراستگی 
ظاهری، در تضاد است، در حالی که میان این دو هیچ گونه 
منافاتی وجود ندارد. می توان هم ساده بود و هم آراسته. 
اسلام بر لزوم آراستگی مسلمانان تأکید کرده است. چنان 
که پیامبر اکرم)ص( همراه با سادگی و دوری از تجملات 
دنیایی، پاک و پاکیزه، خوش بو و معطر بودند؛ چنان که 
وقتی از مسیری می گذشت، رهگذرانی که پس از وی از آن 
جا می گذشتند، از بوی خوش آن حضرت می فهمیدند که 
پیامبر از آن جا عبور کرده است و دوم ساده زیستی تضادی 
با مد و عصر تکنولوژی ندارد. ممکن است، این توهم پیش 
آید، در این زمانه که عصر تکنولوژی و پیشرفت است، ساده 
با فزون  زیستی ممکن نیست چون تکنولوژی در ذات 
خواهی و گسترش همراه است و یکی از اقتضاهای آن، 
ترویج مصرف گرایی و ارزش بودن آن محسوب می شود؛ 
اما باید گفت، تکنولوژی، محصول اندیشه و عمل انسان 
است و پدیده ای خود مختار نیست و نمی تواند انسان را 
به دنبال خود بکشاند. البته در این که یکی از ویژگی های 
تکنولوژی، ترویج مصرف گرایی است، تردیدی نیست، اما 
این خواست انسان است که اگر به دنیا روی آورد، برای خود 
مصرف های نو می آفریند و در پی ایجاد نیازهای دروغین 
می افتد. انسان می تواند از فایده های تکنولوژی بهره بجوید 

ولی اسیر آن نباشد. 
رفتار و برخورد آن دو بزرگوار با یکدیگر چگونه بود 

و چه درس هایی را می توان از آنان در ارتباط با نوع 
برخورد با همسر اموخت؟ 

همسرداری امری دو جانبه است که با الهام گرفتن از 
زندگی امام علی)ع( و فاطمه زهرا )س( می توان بهترین 
الگوها را گرفت. بی شک در ازدواج این دو نور الهی ویژگی 
ها و درس هایی نهفته که برای زندگی همه ما لازم و 
ضروری است. نسل جوان و خانواده هایشان با اطلاع از 
نحوه ی ازدواج این دو بزرگوار می توانند در بسیاری از 
توقع ها و آداب و رسوم اشتباه و دست و پاگیرشان بازنگری 
کرده و زندگی آنها را الگو قرار دهند. قرآن در سوره» نساء« 
آیه 34 درباره ویژگی های همسر خوب چنین توصیه می 
کند: »همسری را اختیار کنید که صالح و درستکار )در 
قبال همسرانشان( مطیع و متواضع باشند و همچنین در 
غیاب )همسرانشان( در قبال آن چه خدا برای آنان قرار 
داده است، حفظ کننده خودشان و اسرار و اموال شوهرشان 
باشند«. با نگاهی به زندگی حضرت زهرا)س( و علی)ع( به 
روشنی مشاهده می شودکه فرمان های الهی کلام وحی در 

زندگی آنها تجلی دارد. 
فاطمه  )ع(  علی  امام  ازدواج،  مثال در شب  عنوان  به 
زهرا)س( را نگران و گریان دید، فرمود: »چرا ناراحتی ؟ 
پاسخ داد: »پیرامون حال و رفتار خویش فکر کردم، به یاد 
پایان عمرم و منزلگاه دیگر به نام قبر افتادم که امروز از 
خانه پدر به خانه شما منتقل شدم و روزی دیگر از این جا 
به طرف قبر و قیامت خواهم رفت، در این آغازین لحظه 
های زندگی، تو را به خدا سوگند می دهم که بیا تا به 
نماز بایستیم تا باهم در این شب خدا را عبادت کنیم«. 
این پرهیز از خواسته های مادی و تلاش در جهت جلب 
رضایت الهی و در پس آن رضایت همسر نشان از فضای 
سراسر نور و معنویت خانه این نوعروس و داماد در نخستین 
شب زندگیشان دارد که اگر جوانان ما از این روحیه ها الهام 
بگیرند می توانند، زندگی خود را با عبادت، بندگی و یاد 
معاد و قیامت آغاز کنند تا خدای ناخواسته زندگی ایشان 

بستر گناه و غفلت نشود. 
تربیت  ای  خانواده  هر  در  مهم  مسایل  از  یکی 
به  چگونه  بزرگوار  دو  آن  است.  فرزندان  درست 

تربیت فرزندان خود همت گماشتند؟ 
اسلام، شخصیت آینده کودک را مرهون تربیت و پرورش 
و مراقبت پدر و مادر می داند. تمام حرکات و کردار و گفتار 
پدر و مادر بر روح حساس و لطیف فرزند تأثیر می گذارد. 
بی شک توفیق بی مانندی که اهل بیت)ع( و به ویژه 
حضرت زهرا )س(، به عنوان الگوی مادر مسلمان، در تربیت 
کودکان داشتند، ناشی از معرفت عمیق و صحیح ایشان از 
دستوراتی بود که اسلام درباره انسان ارایه کرده است و 
روش تربیتی و اخلاقی حضرت فاطمه)س( بهترین شیوه 
و تجربه برای ساختن نسلی پاک و سعادتمند محسوب 
می شود. این بانوی برجسته تاریخ اسلام که خود، تربیت 
یافته دامان وحی بود، به خوبی می دانستند که در تربیت 
اسلامی از چگونگی شیر دادن به کودک، نگاه های محبت 
آمیز مادر و بوسه زدن بر لب های معصوم کودکان گرفته 
تا تمام حرکات و اعمال و گفتارش، بر روحیه حساس آنها 
تأثیر می گذارد. وجود پاک و روح بی آلایش او نسلی پاکیزه 
را به تاریخ هدیه و امامانی چون حسن)ع( و حسین)ع( 
و شیر زنانی چون زینب)س( و ام کلثوم)س( را تربیت 

کرد که به حق آینه و نمایانگر حقیقت روح اسلام شدند 
و حقایق و معارف قرآن در وجودشان جلوه گر بود. این 
وظیفه بر دوش والدین است که با به کار بستن شیوه های 
تربیتی آن حضرت، در تربیت و پرورش نسلی پاک همت 
گمارند تا از این رهگذر، سعادت جاودان خود و فرزندانشان 

را تأمین کنند. 
مجموعه خصلت های روحی و روانی مادر، عامل مؤثری 
در شکل گیری شخصیت کودک است. برتری و شایستگی 
روانی حضرت زهرا)س( عامل مهمی در  و  های روحی 
شکل گیری شخصیت کودکان بزرگوارش بود، چنان که در 
زیارت حضرت سیدالشهدا)ع( می خوانیم: »اشهد انک کنت 
نورا فی الاصحاب الشامخه والارحام المطهره لم تنجسک 

الجاهلیه بانجاسها و لم تلبسک من مدلهمات ثیابها«. 
پیامبر)ص( چه ویژگی هایی را در حضرت علی)ع( 
دیدند که موجب شد با وجود تهیدستی ایشان، این 

بزرگوار را به دامادی برگزینند؟ 
امام علی)ع( با توکل به خدا با دستی خالی از مال دنیا اما 
قلبی سرشار از محبت الهی قدم در مسیر خانه ای گذاشت 
که هزاران تن از مشهورترین افراد از خواستگاری آن جواب 
رد شنیده بودند اما توکل امیرالمومنین او را در راه هدفش 
استوار کرد و برای عمل به سنت الهی و جلب رضایت 
خداوند از این اقدام نهراسید. ایمان و تقوای الهی بالاترین 
سرمایه حضرت علی)ع( بود که از همه بیشتر وجود نازنین 
پیامبر اسلام)ص( به این حقیقت واقف بودند و علی)ع( را 
بهترین هم تراز و همسر برای دختر خود یافتند. از طرفی، 
اخلاص و یکرنگی علی)ع( از همان نخستین برخورد با 
خانواده همسرش آشکار بود، آنگاه که پیامبر)ص( سوال 
یک  دنیا  این  از  داد  پاسخ  ات چیست؟  سرمایه  کردند 

شمشیر و زره و شتر دارم. 
این برای جوانان عزیز درس است که اگر در سخت ترین 
شرایط با صداقت، اخلاص و با هدف جلب رضایت خدا به او 
توکل کنند و دل به دریا بزنند خداوند هم ضمانت می کند 
که آنها را سرمایه دار و بهرمند سازد آنچنان که خداوند در 
سوره نور آیه 32 می فرماید: »و زنان و مردان مجرد خود و 
بردگان و کنیزان درستکارتان را همسر دهید. اگر تنگدست 
باشند، خداوند آنها را به فضل خویش بی نیاز خواهد کرد، 

و خدا گشایشگر داناست«. 
ساده  امروز  که  است  شده  موجب  دلایلی  چه 
زیستی از زندگی جوانان خارج شود و مسایل مادی 

جای معنویات را پر کند؟
جوانان باید باور داشته باشند که سادگی در امر ازدواج به 
معنای ساده لوحی و سطحی نگری نیست بلکه صداقت و 
کمال محسوب می شود و رافت و بخشش موجب پرهیز از 
قید و بندهای دست و پاگیر و تشریفات اشتباه و تجملات 

در زندگی است. 
راهکار شما برای ترویج فرهنگ ساده زیستی و 

ازدواج آسان چیست؟ 
عروس و داماد شایسته آنهایی هستند که ارزش های 
دینی را سرلوحه زندگی خود قرار می دهند، در زندگی 
به عقاید و نظرات طرف مقابل ارزش می گذارند و تفاوت 
های فردی یکدیگر را می پذیرند. آنهایی که با صداقت و 
پاکدامنی به یکدیگر عشق می ورزند، اهل گذشت و مدارا 
هستند و به داشته های هم می اندیشند به یقین زندگی 

ایده آلی خواهند داشت. 
بنابراین آنهایی که مهریه زیاد و خرج و تجمل فراوان 
را عامل خوشبختی می دانند به طور قطع به سعادت 
مورد توجه دین دست نخواهند یافت. کمی مهریه موجب 
برکت و معنویت در زندگی می شود و قید و بندهای 
دست و پاگیر را در مسیر تشکیل خانواده کوتاه می کند، 
اعتماد همسران را به همدیگر بیشتر می کند و موجب 
تحکیم بنیان خانواده با تکیه بر معنویات و اخلاقیات می 

شود. 
مهریه تجلی فطرت و طبیعت است و هدیه دادن به 
محبوب به عنوان اظهار محبت و علاقه از طرف فردی 
که پیشقدم شده صورت می گیرد. پس با این نگاه فلسفه 
تعیین مهریه از نگاه اسلام تنها جنبه مادی و اقتصادی 
ندارد بلکه بسیاری از بعدهای معنوی و تربیتی لطیفی 
که حاکی از پیوند محبت و عشق و تکامل است مد نظر 
اسلام قرار دارد. از طرفی مهریه کم ضمانت اجرایی بالاتری 
دارد، زیادی مهریه موجب به وجود آمدن تشریفات خاص 
و طولانی در مجامع قضایی می شود و بیشتر مواقع زیادی 
مهریه موجب بروز مشکلات بی شماری در دو طرف شده 
است که این خود عاملی برای به تعویق افتادن سن ازدواج و 

سخت شدن شرایط خواستگاری به شمار می رود. 

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: با افتتاح یک هزار و 105 واحد مسکن مهر 
در سال جاری، پرونده این طرح ملی در استان قم بسته می شود. 

حسن صبوری روز سه شنبه در نشست شورای هماهنگی اداره های راه و شهرسازی 
قم، افزود: در هفته دولت امسال، 505 واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل داده می 

شود و در نیمه دوم سال نیز 600 واحد دیگر افتتاح خواهد شد.
وی اضافه کرد: پرونده ساخت 977 واحد مسکن مهر به دلیل مشکلات این واحدها 
با تعاونی های ذیربط به مراجع قضایی ارسال شده تا در دادگاه ها رسیدگی و مشکلات 
حقوقی این واحدها حل شود. تعهد استان قم در زمینه مسکن مهر 46 هزار واحد بوده 
و تاکنون بیش از 44 هزار واحد آن تکمیل شده و در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.
وی بیان کرد: پس از اتمام مسکن مهر، مسکن اجتماعی که از برنامه های دولت تدبیر 
و امید است با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره(، بهزیستی و بنیاد مستضعفان آغاز 

می شود تا افراد کم درآمد و آسیب پذیر از مزایای آن بهره مند شوند.
صبوری افزود: در مرحله نخست ساخت 200 واحد مسکن اجتماعی در شهرهای 
قم، قنوات و دستجرد برنامه ریزی و زمین این واحدها نیز تامین شده است.وی گفت: 
بهسازی و روکش آسفالت محورهای قم- نیزار به طول 4.5 کیلومتر با اعتبار 40 میلیارد 
ریال، جاده قدیم قم- تهران از کیلومتر 26 تا 40 با اعتبار 36 میلیارد ریال و حد فاصل 
دو راهی روستای خدیجه خاتون تا قبل از روستای قلعه چم به طول هشت کیلومتر با 

اعتبار 44 میلیارد ریال در هفته دولت به بهره برداری می رسد.
وی به احداث مسیر قم - جعفریه اشاره کرد و افزود: طول این مسیر 40 کیلومتر است 
که در چهار قطعه تعریف شده و با وجود این که این مسیر راه اصلی در نظر گرفته شده 
بود، ولی با استفاده از اعتبارات استانی، ملی، سفر رهبر معظم انقلاب و بنیاد برکت، این 
مسیر به صورت بزرگراه احداث شد. صبوری ادامه داد: سه قطعه محور قم - جعفریه 
تکمیل شده و فقط 4.5 کیلومتر از این مسیر حد فاصل شهر جعفریه تا آزادراه ساوه- 

سلفچگان با پیشرفت 75 درصد باقی مانده که در حال احداث است.
وی گفت: سال گذشته طرح کمربندی جدید قم پس از پیگیری های زیاد در لایحه 
بودجه دولت قرار گرفت و یک هزار و 800 میلیارد ریال اعتبار برای احداث این کمربندی 

به طول 110 کیلومتر در نظر گرفته شده است.
وی با بیان این که اعتبار در نظر گرفته شده جوابگوی کل طرح نیست، اضافه کرد: 
تفاهم نامه احداث بخشی از کمربندی جدید قم به طول 75 کیلومتر از آزادراه تهران 
محدوده مجتمع مهتاب به سمت محور قم - سلفچگان و از محور قم - سلفچگان به 
سمت آزادراه قم - کاشان با بخش خصوصی منعقد شده که در مدت 2 سال احداث می 
شود.  به گفته مدیرکل راه و شهرسازی قم، عملیات احداث کمربندی جدید قم، یک تا 
2 ماه دیگر آغاز می شود و بهره برداری از این طرح در مدت 15 سال در اختیار بخش 

خصوصی قرار می گیرد.
وی همچنین گفت: ساخت و سازهای استان توسط کمیته سیما و منظر شهری رصد 
می شود تا منظر شهری به حد مطلوب برسد و کیفیت زندگی ارتقا یابد.وی افزود: در 
همین راستا نمای رومی که در چند سال گذشته توسعه زیادی یافته و فراگیر شده بود و 

شهر را از ظاهر ایرانی اسلامی خارج کرده بود، ممنوع شده است و بعد از این ممنوعیت 
اصلاحاتی در ظاهر ساختمان های بلند مرتبه و بزرگ شهر اجرا شد.

تردد15 میلیون وسیله نقلیه از محورهای مواصلاتی قم 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم نیز در این جلسه گفت: تردد 
خودروها در محورهای مواصلاتی قم در چهار امسال، 15 میلیون وسیله نقلیه بود که 78 

درصد وسیله نقلیه سبک و 22 درصد سنگین بوده است.
ابوالفضل جمالی افزود: این میزان در سال 95، 13 میلیون وسیله نقلیه بوده است که 

نشان دهنده رشد 11 درصدی می باشد.
وی اضافه کرد: در چهار ماه نخست پارسال نیز 64 تن در محورهای مواصلاتی استان 
جان باختند که این تعداد در سال جاری 48 تن بود که 25 درصد کاهش یافته است.وی 
با اشاره به اقدام های این اداره کل در راستای ایمن سازی محورها، گفت: 64 کیلومتر از 
آزادراه قم- تهران در حوزه استحفاظی استان قم می باشد که تاکنون 12 کیلومتر آن با 

نصب نیوجرسی ایمن سازی شده است.
جمالی گفت: همچنین اکیپی با دست فروش ها و وانت بارهایی که با تجاوز به حریم 

جاده ها اقدام به فروش میوه می کنند، با همکاری نیروی انتظامی برخورد می کند.
 مدیرکل راه آهن استان قم :

خط راه آهن داخل شهر قم جمع آوری نمی شود 
مدیرکل راه آهن استان قم نیز در این جلسه گفت: 29 کیلومتر از مسیر راه آهن قم 
- مشهد که یک هزار و 91 کیلومتر است، حدفاصل بین ایستگاه گار و قمرود یک خطه 

است که در هفته دولت این مسیر به طور کامل 2 خطه می شود.

محسن اعتماد افزود: بهره برداری از این طرح که با اعتبار 320 میلیارد ریال احداث 
شده است، موجب کاهش ترافیک قطارهای عبوری مسافربری می شود.وی اضافه کرد: 
افتتاح ساختمان آموزش و تحقیقات اداره کل راه آهن قم با اعتبار پنج میلیارد ریال و 2 
زیرگذر عابر پیاده و موتورسیکلت در مسیر ریل راه آهن با اعتبار هشت میلیارد ریال از 

دیگر طرح هایی است که در این هفته افتتاح می شود.
روزانه 50 رام قطار از محدوده راه آهن قم عبور می کند؛ چهار رام قطار در مسیر قم - 
تهران و بلعکس و همچنین سه رام قطار در مسیر قم - مشهد و بلعکس تردد می کند؛ 
در چهار ماهه امسال، 295 هزار تن از طریق ریل راه آهن قم جا به جا شده اند.  وی در 
ادامه با بیان اینکه تصور اینکه راه آهن داخل شهر قم متروکه است، درست نیست، جمع 
آوری  آن هم  قم هم به هیچ عنوان مطرح نیست گفت :راه آهن جمهوری اسلامی برای 
این خط بیش از 30 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته که اگر قرار بر جمع آوری آن 
بود، به هیچ عنوان چنین هزینه ای انجام نمی شد.مدیرکل هواشناسی استان قم نیز در 
این جلسه گفت: تعداد ایستگاه سینوپتیک و خودکار تا قبل از دولت یازدهم در قم هفت 

ایستگاه بود که در پایان سال گذشته به 72 ایستگاه افزایش یافته است.
در ایستگاه های سینوپتیک، روزانه 2 نوع گزارش جوی شامل امور هوانوردی و پیش 

بینی وضعیت جوی تهیه می شود.
یحیی زارع افزود: از این تعداد، 12 ایستگاه سینوپتیک، 2 ایستگاه سینوپتیک جاده 
ای، 10 ایستگاه اقلیم شناسی، 40 ایستگاه باران سنجی و هشت ایستگاه آب سنجی می 
باشد.وی ادامه داد: استان قم تنها استانی در سطح کشور است که تمامی ایستگاه های 

باران سنجی و سینوپتیک آن به صورت خودکار است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم  خبرداد

بهره برداری از 505 واحد مسکن مهر همزمان با هفته دولت در قم 






